
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÍSLO REVIZE DATUM REVIZE POPIS REVIZE 

2. 
  

1. 29.05.2018 Doplněna informace o převzetí SO102 do přípravy stavby „I/9 VEHLOVICE – ŽELÍZY“. 

 

GENERÁLNÍ PROJEKTANT: OTISK RAZÍTKA: 

  

Investor: Město Liběchov, Rumburská 35, 277 21  Liběchov 

KÚ: Liběchov (681920) 

Kraj: Středočeský 
 

HIP: Ing. Milan Tesař Zodpovědný projektant: Ing. Josef Filip, Ph.D. 
ZPRACOVATEL ČÁSTI: 

Vypracoval: Ing. Milan Tesař 
 

Datum: 01/2018 Číslo zakázky: 15-184-22 Formátů A4:  Stupeň: DSP 

Zakázka: LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH 
ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 - ETAPA II   

Měřítko: Paré: 

 

Příloha: 
PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

Číslo přílohy: 

A 



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  1/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

 

OBSAH 

1 Identifikační údaje ............................................................................................................................ 3 

2 Základní údaje o stavbě ................................................................................................................... 3 

3 Přehled výchozích podkladů a průzkumů ........................................................................................ 4 

4 Členění stavby (jednotlivých součástí stavby) ................................................................................. 5 

5 Podmínky realizace stavby ............................................................................................................... 6 

6 Přehled budoucích vlastníků a správců ........................................................................................... 6 

7 Předání stavby do užívání ................................................................................................................ 6 

8 Souhrnný technický popis stavby ..................................................................................................... 6 

9 Výsledky a závěry z podkladů, průzkumů a měření ....................................................................... 18 

10 Dotčená ochranná pásma. Chráněná území, zátopová území, kulturní 
památky, památkové rezervace a památkové zóny ....................................................................... 18 

11 Zásah stavby do území .................................................................................................................. 19 

12 Nároky stavby na zdroje a její potřeby ........................................................................................... 19 

13 Vliv stavby a provozu na pozemní komunikaci, na zdraví a životní 
prostředí ......................................................................................................................................... 22 

14 Obecné požadavky na bezpečnost a užitné vlastnosti .................................................................. 23 

15 Další požadavky ............................................................................................................................. 24 

16 Závěr .............................................................................................................................................. 25 

 
  



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  2/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

  



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  3/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Stavba 
Název stavby: Liběchov – přechody pro chodce vč. autobusových zastávek  

na silnici I/9 – etapa II 
Místo stavby: Město Liběchov 
Katastrální území: Liběchov (681920) 
Charakter stavby: Rekonstrukce 
Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení (DSP) 

Stavebník / Objednatel 
Stavebník: Město Liběchov 
 Rumburská 53 
 277 21  Liběchov 
 IČO: 00237019; DIČ: CZ00237019 

Zhotovitel dokumentace 
Dopravní část: Projekce dopravní Filip s.r.o. 
  Švermova 1338 
 413 01 Roudnice nad Labem 
 IČO: 287 14 792 
Autorizovaná osoba: Ing. Josef Filip, Ph.D., Kollárová 2776, 413 01  Roudnice n. L. 
 Autorizace číslo – ČKAIT 0401915 

Statická část: Ing. Jaroslav Kelíšek 
 Saratovská 3263/10 
 100 00 Praha – Strašnice 
 IČO: 61513278 
Autorizovaná osoba: Ing. Jaroslav Kelíšek, Saratovská 3263/10, 413 01 Praha 
 Autorizace číslo – ČKAIT 0000130 

Část elektro: Drahomíra Dočekalová 
 Medonosy 37 
 277 21  Liběchov 
 IČO: 16584601 
Autorizovaná osoba: Drahomíra Dočekalová, Medonosy 37, 277 21  Liběchov 
 Autorizace číslo – ČKAIT 0003148 

Arch. a stavební řešení:  Ing. arch. Marek Prchal 
 Brandlova 238/6 
 273 43 Buštěhrad 
Autorizovaná osoba: Ing. arch. Marek Prchal, Brandlova 238/6, 273 43 Buštěhrad 
 Autorizace číslo – ČKA 03563 

Sadové úpravy: Ing. Markéta Pešičková 
 Na Vršku 36 
 250 67  Klecany 
Autorizovaná osoba: Ing. Markéta Pešičková, pro.luka@seznam.cz, tel.: 732 911 195 
 Autorizace číslo – ČKA 3948 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVB Ě 

a) Stru čný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umíst ění 
Předmětem projektu je realizace přechodu pro chodce v centrální části města Liběchov, včetně 

optimalizace a rekonstrukce přilehajících ploch. Lokalita se nachází na průtahu silnice I. třídy I/9  
a její funkční propojení s navazující pěší infrastrukturou je zajištěno novým bezbariérovým chodníkem, 
který byl řešen samostatným projektem v koordinaci s touto PD. Veškeré nové plochy jsou řešeny dle 
zásad bezbariérového užívání.  

Záměrem investora je žádost o dotaci z prostředků SFDI pro aktuální programové období. Část 
řešené lokality tak bude spolufinancována z těchto investičních zdrojů. 



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  4/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

Cílem stavby je zvýšit bezpečnost a zejména komfort pohybu pěších podél, přes, silnici I/9 
a umožnit tak chodcům plynulý a bezbariérový pohyb v přidruženém prostoru této komunikace. 

Stavba se celým svým rozsahem nachází na katastrálním území: Liběchov (681920). 
Přehled pozemků stavby je obsažen v přílohách B.3 – Katastrální situace a B.4 – Výpis 

dotčených parcel. 
GPS předmětné lokality je: 50°24'28.850"N, 14°26'51.234"E. 
 
V průběhu projednání navržené stavby došlo v únoru 2018 ke zjištění připravovaného záměru 

rekonstrukce silnice I/9 jakožto stavby „I/9 VEHLOVICE – ŽELÍZY“, jejímž investorem je ŘSD ČR. 
Stavba předkládaná touto PD byla v rámci jednání mezi zástupci Města Liběchov a ŘSD ČR za účasti 
projektantů obou akcí (Projekce dopravní Filip, s.r.o. a Valbek, s.r.o.) vzájemně zkoordinována, 
přičemž bylo dohodnuto, že stavební úpravy v silnici I/9, v předkládané PD vedené jako SO102, 
budou převzaty do projektu rekonstrukce silnice I/9. Viz zápis jednání, dokladová část. 

 

b) Předpokládaný pr ůběh stavby 
Stavba bude realizována jako celek za podmínek stanovených investorem stavby a to nejdříve 

po nabytí právní moci stavebního povolení.  
Za plynulost a koordinovanost stavby bude zodpovědný zhotovitel stavby. Doba výstavby bude 

závislá na jeho kapacitních možnostech, uvažuje se, při dodržení technologických postupů,  
max. 12 týdnů. Předpokládá se, že nejprve dojde k vybourání stávajících vybraných konstrukcí. Poté 
dojde k realizaci zemních prací až na úroveň zemní pláně. Tato bude upravena tak, aby bylo následně 
možno pokládat jednotlivé nové konstrukční vrstvy. 

c) Vazby na regula ční plány, územní plán, p řípadn ě územn ě plánovací informace a na 
územní rozhodnutí 

Jedná se o rekonstrukci stávající dopravní infrastruktury v prostoru užívaném jako komunikace. 
Nedochází tak k zásahům do území, které by měly vliv na územní plán či regulační plán řešeného 
území. Pro stavbu bylo vydáno pravomocné územní rozhodnutí č.j. 4-67-260/VYS/17/Tě. 

d) Stru čná charakteristika území 
Zájmové území se nachází ve stávajícím intravilánu města Liběchov, vně silnice I/9. Lokalita je 

vymezena prostranstvím mezi místní poštou a městským úřadem v centru města. Řešené území ve 
stávajícím uspořádání vykazují nežádoucí ráz, tedy celkovou neusměrněnost pěších pohybů vně 
silnice I/9, včetně absence bezbariérových řešení pro zpřístupnění osobám s omezenou schopností 
pohybu a orientace. V lokalitě v současném uspořádání průtahové silnice I/9 existuje značná 
nadřazenost vlastní silnice a hlavního dopravního prostoru nad prostorem přidruženým, pěší vazby tak 
jsou do určité míry upozaděny před potřebami silniční dopravy, která napříč městem vytváří výrazný 
bariérový prvek.  

e) Vliv technického řešení stavby a jejího provozu na krajinu, zdraví a životní prost ředí 
Technické řešení stavby je běžné v místních podmínkách, nedochází k vlivům na krajinu, zdraví 

ani životní prostředí. Realizací stavby naopak dojde k výraznému zvýšení uživatelského komfortu  
a bezpečnosti pěšího provozu podél silnice I/9. Komunikace pro pěší jsou navrženy jako bezbariérové, 
využití nové infrastruktury tak bude výrazným zlepšením stávající situace i pro osoby se sníženou 
schopností pohybu a orientace. 

f) Celkový dopad stavby na dot čené území a navrhovaná opat ření 
Stavba nemá negativní dopad na řešené území. 

3 PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLAD Ů A PRŮZKUMŮ 

Dokumentace pro stavební povolení je zpracována na základě těchto podkladů: 

1) Studie řešení dotčené lokalit – zpracovatel CR Projekt s.r.o.  
2) Architektonické řešení – zpracovatel Ing. arch. Marek Prchal. 
3) Liběchov – chodníky – zpracovatel Ing. Alois Palička 
4) DÚR – zpracovatel Projekce dopravní Filip, s.r.o. (05/2016) 
5) Průzkum lokality, pořízení fotodokumentace. 
6) Vstupní jednání se zástupci investora. 
7) Jednání s dotčenými orgány. 



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  5/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

8) Místní šetření – prosinec 2015, únor 2016 
9) Výrobní výbor – květen 2016 
10) Pro zpracování dokumentace byly použity ČSN platné v oboru silničního stavitelství a další 

předpisy: 
- zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
- zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a jeho 

prováděcí vyhlášky 
- zákon č. 268/2015 Sb., kterým je novelizován zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích 
- vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se ruší a nahrazuje vyhláška č. 30/2001 Sb. provádějící 

pravidla provozu na pozemních komunikacích 
- vyhláška č. 398/2009 Sb., Ministerstva pro místní rozvoj o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace 

- nařízení vlády č. 163/2002 Sb., technické požadavky na stavební výrobky 
- ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic + oprava 1 + změna Z1+ změna Z2 
- ČSN 73 6102 ed. 2 Projektování křižovatek na pozemních komunikacích + oprava opr.1 
- ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací + změna Z1 + oprava Opr.1 
- ČSN 73 6425-1 Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky, přestupní uzly a stanoviště 

– Část 1: Navrhování zastávek 
- TP 65 - Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích 
- TP 66 - Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích 
- TP 132 - Zásady návrhu dopravního zklidňování na místních komunikacích 
- TP 133 - Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích 
- TP 145 - Zásady pro navrhování průtahů silnic obcemi 
- TP 170 - Navrhování vozovek pozemních komunikací 

11) Geodetické výškopisné a polohopisné zaměření - dodavatel Mělnická geodetická s.r.o. 
12) Katastrální mapy, výpisy vlastníků dotčených pozemků (viz přílohy B.3 a B.4). 
13) Liběchov – Opěrná zídka náhonu u MÚ, zhodnocení inženýrskogeologických poměrů obvodové 

zdi – dodavatel Mgr. Jeroným Lešner (04/2016) 

4 ČLENĚNÍ STAVBY (JEDNOTLIVÝCH SOU ČÁSTÍ STAVBY) 

a) Způsob číslování a zna čení 
Vzhledem k malému rozsahu stavby je stavba rozdělena dle vyhlášky č.146/2008 Sb., přílohy 8 

na objekty řady 100 – Objekty pozemních komunikací, 200 – Mostní objekty a zdi, 400 – Elektro a 
sdělovací objekty, 800 – Objekty úpravy území a 900 – Volná řada objektů: 

- SO101 – Komunikace pro pěší => investor město Liběchov + spolufinancování SFDI 
- SO102 – Střední dělící ostrůvek => investor ŘSD ČR (SO byl převzat do řešení projektu 

rekonstrukce silnice I/9 – „I/9 VEHLOVICE – ŽELÍZY“, zpracovatel Valbek, s.r.o.) 
- SO103 – Dopravní značení => investor město Liběchov + spolufinancování SFDI 
- SO201 – Opěrná zeď náhonu => investor město Liběchov 
- SO202 – Oprava opěrné zdi – východní část => investor město Liběchov 
- SO401 – Nasvětlení přechodu => investor město Liběchov + spolufinancování SFDI 
- SO402 – Veřejné osvětlení => investor město Liběchov 
- SO801 – Sadové úpravy => investor město Liběchov 
- SO901 – Mobiliář => investor město Liběchov 

b) Určení jednotlivých částí stavby 
Stavba není dělena do dalších částí. 

c) Členění stavby na části stavby, na stavební objekty a provozní soubory  
Stavba není dělena na další, než výše uvedené, stavební objekty. 



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  6/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

5 PODMÍNKY REALIZACE STAVBY 

a) Věcné a časové vazby souvisejících staveb jiných stavebník ů 
V lokalitě v důsledku rozšíření vozovky vně středního dělícího ostrůvku dojde k přeložce 

stávajícího vedení NN ČEZ Distribuce a.s. Přeložka je řešena nezávisle investorem stavby, v době 
zpracování této PD bylo o přeložku vedení NN oficiálně požádáno. 

V průběhu projednání navržené stavby došlo v únoru 2018 ke zjištění připravovaného záměru 
rekonstrukce silnice I/9 jakožto stavby „I/9 VEHLOVICE – ŽELÍZY“, jejímž investorem je ŘSD ČR. 
Stavba předkládaná touto PD byla v rámci jednání mezi zástupci Města Liběchov a ŘSD ČR za účasti 
projektantů obou akcí (Projekce dopravní Filip, s.r.o. a Valbek, s.r.o.) vzájemně zkoordinována, 
přičemž bylo dohodnuto, že stavební úpravy v silnici I/9, v předkládané PD vedené jako SO102, 
budou převzaty do projektu rekonstrukce silnice I/9. Viz zápis jednání, dokladová část. 

b) Uvažovaný pr ůběh výstavby a zajišt ění její plynulosti a koordinovanosti 

Stavba bude realizována jako celek, ideálně v přímé vazbě na rekonstrukci silnice I/9 v rámci 
stavby „I/9 VEHLOVICE – ŽELÍZY“. Za plynulost a koordinovanost prací bude zodpovědný zhotovitel 
stavby. Předpokládané zahájení a ukončení stavebních prací bude léto 2019. 

Délka realizace bude odvislá od zhotovitelem zvoleného způsobu výstavby dle náročnosti 
příslušných stavebních objektů. Předpokládá se však při dodržení technologických postupů, (zejména 
pak zrání betonu) maximálně 12 týdnů.  

c) Zajišt ění p řístupu na stavbu 
Přístup na staveniště po dobu výstavby bude zajištěn ze silnice I/9. 

d) Dopravní omezení, objíž ďky a výluky dopravy 
Výstavbou nedojde k výraznějším omezením v prostoru komunikace, nebudou vyvolány výluky 

v dopravě. Detail navrženého řešení viz příloha E.1 – Technická zpráva ZOV. 

6 PŘEHLED BUDOUCÍCH VLASTNÍK Ů A SPRÁVCŮ 

Vlastníci pozemk ů:    
Viz příloha B.4 – Výpis dotčených parcel. 

Správce nových ploch dopravní infrastruktury a ve řejného osv ětlení:  
Město Liběchov, Rumburská 53, 277 21  Liběchov 

7 PŘEDÁNÍ STAVBY DO UŽÍVÁNÍ 

Stavba bude předána do užívání dle požadavku budoucího správce jako celek. 

8 SOUHRNNÝ TECHNICKÝ POPIS STAVBY 

8.1 Souhrnný technický popis 
Stavba je navržena jako stavba dopravní infrastruktury, řešící přecházení chodců v prostoru 

před budovou místní pošty. Přecházení je délkově optimalizováno za využití středního dělícího 
ostrůvku šířky 2,0 m na 2 x 3,5 m. Střední dělící ostrůvek je navržen jako pojížděný v případě 
průjezdu nadměrného nákladu lokalitou (po demontáži SDZ). V rámci řešení přechodu pro chodce 
dochází ke kompletní rekonstrukci všech přilehajících ploch pro pěší, včetně autobusových zastávek 
Liběchov. Rekonstrukce chodníkových ploch, zejména na straně vodoteče mlýnského náhonu 
vyžaduje oproti stávajícímu stavu zvýšení nivelety k dosažení bezbariérovosti při používání nových 
chodníků, stávající sklon zde činí více než 5,0 %. Tato úprava vyžaduje související rekonstrukci zdi 
podél náhonu – opěrná zeď náhonu (SO201) a úpravu koruny stávající opěrné zdi za budovou 
městského úřadu – oprava opěrné zdi, východní část (SO202). 

Vzhledem k umístění řešené lokality, prakticky v centrální části města, je rekonstrukce pojata  
i jako revitalizace městského jádra k zvýšení celkového estetického vnímání a uživatelského komfortu. 
V lokalitě jsou využity hodnotnější materiály, kamenné dlažby a obruby, strana u mlýnského náhonu je 
pak doplněna adekvátní zelení, 3-mi solitérními stromy. Sadové úpravy a umístění vhodného 
mobiliáře je řešeno samostatnými stavebními objekty SO801 a SO901. 



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  7/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

Součástí řešení je dále celkové nasvětlení lokality a nasvětlení přechodového místa (SO401  
a SO402). 

8.1.1 Rozbor architektonického řešení 
Architektonická kompozice 

V řešeném prostoru dochází k razantní změně celkového prostorového a provozního 
uspořádání. Navržena je úprava pozice autobusových zastávek a na ni navazuje umístění nového 
pěšího přechodu, vybaveného řadou bezpečnostních prvků. Podstatnou změnou je především 
rehabilitace pěšího veřejného prostranství na nábřeží mlýnského náhonu v předpolí pomníku u 
městského úřadu. Vymístěním dopravně nevyhovujícího parkoviště, které bylo v provozní kolizi se 
zastávkou autobusu, vzniká nová volná pěší plocha, doplněná výsadbou stromořadí. Navržena je  
i nová úprava bezprostředního okolí pomníku obětem světových válek a zvůle komunismu. Cekově 
dochází k redukci plochy vozovky a zvětšení pěších ploch. V řešeném území je navržena celková 
obnova povrhu pěších ploch, ale součástí projektu je i oprava zárubní zdi mlýnského náhonu, který 
tvoří severní hranici řešeného území.  

Oprava zárubní zdi náhonu je projekčně rozdělena do tří samostatných úseků. V prvním úseku 
v délce 12,3 m (západně od pěší lávky přes náhon) je navržena celková rekonstrukce zdi. Spodní část 
zdi je řešena jako monolitická železobetonová konstrukce – úhlová zeď, sestávající ze tří dilatačních 
dílů s nadezdívkou z pískovcových bloků. Podrobně je tato konstrukce řešena v samostatném SO 201 
– Opěrná zeď náhonu a SO202 - Oprava opěrné zdi – východní část. Z hlediska architektonického 
řešení je úprava celé zdi navržena jako celek. 

Architektonické řešení ploch 

Řešená lokalita se nachází v oblasti historického centra města Liběchova v území, které spadá 
do ochranného pásma nemovité kulturní památky – liběchovského zámku. Úprava prostranství u MÚ 
je první etapou zamýšlené rozsáhlé celkové regenerace centra města. Pro úpravu ploch jsou proto 
voleny materiály, které svou trvanlivostí a estetickou hodnotou zajistí dlouhodobou udržitelnost 
provedených úprav. Veškeré nově upravené plochy v centru budou nově vydlážděny kamennými 
dlažbami. Materiálovým rozhraním je jihozápadní nároží budovy MÚ. V tomto místě rovněž začíná již 
zrekonstruovaný chodník, vedený po severní straně Rumburské ulice, provedený v betonové zámkové 
dlažbě typu „cihla“ (vel. 100x200 mm) v barvě přírodní šedé. Veškeré hmatové prvky pro osoby 
nevidomé a slabozraké na tomto chodníku jsou provedeny v betonové zámkové dlažbě v odstínu 
černém. Do řešeného území spadá také úsek chodníku při jižní straně Rumburské ulice, od budovy 
pošty až k ústí ulice Pod Kostelíčkem. V úseku od výše zmíněného nároží MÚ bude i tento chodník 
směrem k východu dlážděn betonovou zámkovou dlažbou, ve stejném materiálovém a barevném 
provedení jako na již realizovaném severním chodníku. Při realizaci bude předložen AD (autorskému 
dozoru) vzorek betonových dlažeb a před pokládkou musí být barevný odstín AD odsouhlasen. 

Na zbývajících plochách v prostoru řešeného území budou provedeny dlažby kamenné. Na 
rozhraní mezi plochou vozovky a chodníků budou položeny žulové silniční obruby OP4 a OP5 o šířce 
200 mm, v odstínu světle šedém.  

Hlavní chodník bude dlážděn kamennou mozaikou z drobných štípaných kostek velikosti  
4/6 cm. V šíři základního průchozího profilu je uvažováno použití světle šedých žulových kostek, 
kladených do řádků, ukládaných kolmo k obrubě. Obvod ploch mozaiky bude lemován bordurou ze 
dvou řádků stejných kostek v barevné kombinaci 1x světle šedá žula po obvodu a 1x černý čedič 
uvnitř. Pro zvýraznění bezpečnostního odstupu chodců od rušné komunikace průtahu je navržen 
průběžný pás z 5 řádků tmavých drobných štípaných čedičových kostek kladený podél kamenných 
žulových silničních obrub.  

V místech vjezdů do jednotlivých objektů budou plochy dlážděny s ohledem na větší zatížení 
přejížděním vozidel světle šedými štípanými žulový kostkami velikosti 100 mm. Kostky budou kladeny 
do zalamovaných šikmých řádků a obvod plochy vjezdu bude lemován bordurou z jednoho řádku 
stejných kostek (viz grafické přílohy). 

Plocha nově budovaného rozsáhlého pěšího prostranství v předpolí pomníku, vznikající na 
místě stávajícího parkoviště, bude dlážděna tzv. „divokou mosaikou“ z nepravidelných větších 
žulových odseků v teplém, světle šedo-žlutém odstínu. Obvod lochy bude lemován bordurou z 
jednoho řádku štípaných žulových kostek vel. 100 mm ve stejné barvě. Odstín dlažby je volen ve 
vazbě na kamenné pískovcové zídky podél nábřeží mlýnského náhonu. Plocha je od jihu ohraničena 
umělou vodící linií. Plochy nově zřizovaných chodníků podél západního průčelí budovy MÚ a dále 
podél nábřeží k pěší lávce přes náhon, budou dlážděny opět drobnou kamennou mozaikou ze 
štípaných žulových kostek velikosti 4/6 cm, tentokrát však v souladu s plochou nábřeží v barvě světle 



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  8/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

šedo-žluté. Také zde bude plocha pole drobné mozaiky lemována bordurou ze dvou řádků stejných 
kostek v barevné kombinaci 1x světle šedo-žlutá žula po obvodu a 1x černý čedič uvnitř. Dlažba 
v polích bude kladena buď do kroužků (na strmější části chodníku podél průčelí úřadu), nebo řádků, 
kladených kolmo k podezdívce zábradlí nábřežní zdi.  

V ploše nábřeží je navržena výsadba tří solitérních stromů. Prostor výsadbové jámy jednotlivých 
stromů bude chráněn proti nežádoucímu sešlapávání instalací ochranných pochozích litinových mříží. 
Vzhledem ke stísněným prostorovým podmínkám je uvažováno použití kruhových mříží o vnějším 
průměru 1300 mm (vnitřní 450 mm). Mříže budou sestaveny z několika (6) segmentů a budu usazeny 
a kotveny do nosných podkladních ocelových rámů. Rámy budou opatřeny antikorozní úpravou 
žárovým zinkováním a finálním ochranným lakem v odstínu RAL 7016. Nosné rámy mříží budou 
osazeny na monolitické železobetonové rámy (popřípadě vhodné prefabrikáty), které vymezí obvod 
výsadbových jam a umožní jejich hloubení bez zásahů do okolních ploch dlažeb. Základové rámy 
budou mít půdorysný tvar čtverce o vnitřním rozměru 1000x1000 mm, průřez rámu bude obdélný o 
šířce 250 mm a výšce 300 mm. Podrobné řešení úpravy výsadbové jámy viz dokumentace SO 801 
Sadové úpravy. 

V místě pěší lávky je navrženo vyrovnání rozdílných výškových úrovní pěších ploch pomocí 
vložení dvou vyrovnávacích kamenných stupňů – materiál světle šedá žula. Schodiště dále pokračuje 
v rámci SO 201 až k hladině vodního toku, schodiště je umístěno na západní straně lávky.  

V uličce u pošty (směrem ke kostelnímu schodišti) je navržena obnova stávajícího dláždění z 
velkých nepravidelných čedičových odseků – „divoké mosaiky“. Obvod ploch bude lemován dvěma 
řádky štípaných čedičových kostek velikosti 10 cm.  

Povrch vozovky silnice průtahu I/9 bude i po rekonstrukci proveden jako asfaltový. V místě 
nového přechodu bude do plochy vozovky vsazen nový ochranný ostrůvek. Plocha ostrůvku bude 
zadlážděna štípanými žulovými kostkami velikosti 100 mm v odstínu světle šedém. V místě přechodu 
pro chodce bude v ploše ostrůvku proveden varovný hmatový pás s hladkou plochou z žulových 
desek uprostřed. Materiálové provedení viz následující kapitola.  

Bezbariérové řešení ploch a prvky hmatových úprav 

Při řešení úprav pěších ploch byl kladen důraz na zvýšení bezpečnosti pohybu a komfortu 
chodců. Nově navržené plochy chodníků jsou v maximální možné míře řešeny jako bezbariérové. 
V místě nástupu na nově zřizovaný pěší přechod bude provedeno snížení silničních obrub na úroveň 
+2 cm oproti úrovni vozovky. Nově budou naopak zvýšeny výšky nástupních hran na obou 
nástupištích zastávek autobusů pro zajištění pohodlnějšího a bezpečnějšího nástupu do autobusů. 
Bezbariérový chodník je nově zřízen i podél západního průčelí MÚ, zajišťuje bezbariérové propojení 
pěší trasy vedené přes pěší lávku nad náhonem.  

Prostor bude nově vybaven také systémem bezpečnostních a orientačních prvků určených pro 
osoby se sníženou schopností orientace a pohybu, osoby nevidomé a slabozraké.  

Pro základní směrové vedení nevidomých a slabozrakých osob je v řešeném prostoru 
maximálně využíváno přirozených vodících linií. Jedná se převážně o obvod fasád jednotlivých 
objektů, vymezujících pěší plochy. Na severní straně (u pomníku) je z důvodu velké prostorové 
členitosti nábřeží náhonu navržena umělá vodící linie pro nevidomé, která bude tvořena žulovými 
deskami s vyfrézovanými podélnými drážkami. Tato umělá vodící linie navazuje na přirozené vodící 
linie – fasádu garáží u č.p. 45 (západní počátek) a průčelí budovy MÚ, respektive zvýšenou obrubu 
kolem rabátka u pomníku. V místech směrových návazností na přechod pro chodce a nástupiště 
zastávky BUS bude umělá vodící linie přerušena hladkou plochou z řezaných žulových desek 
s protiskluznou úpravou. Délka přerušení bude odpovídat šířce navazujících signálních hmatových 
pásů (80 cm). 

V místě nového přechodu budou provedeny barevně kontrastní hmatové signální pásy v šíři  
80 cm, zajišťující směrové vedené nevidomých a slabozrakých. Obdobně je tomu na nástupištích 
zastávek autobusu, kde signální pásy směřují k prvním nástupním dveřím autobusu. V místech, kde 
bude silniční obruba snížena pod výšku 8 cm, budou provedeny varovné hmatové pásy v šířce 40 cm. 
Veškeré hmatové úpravy budou realizovány ze speciálních černých reliéfních polymerbetonových 
dlaždic, atestovaných pro tyto účely, v provedení umožňující pojezd vozidel. Obvod hmatových prvků 
bude lemován přídlažbou – hladkým pásem v šířce 250 mm, zajišťující dostatečné hmatové rozlišení v 
plochách kamenných mozaikových dlažeb, rozeznatelné slepeckou holí. Přídlažba bude provedena ze 
světle šedých řezaných čtvercových žulových desek (viz odstín štípané mozaiky chodníku) 
s ostařeným, protiskluzně upraveným povrchem.  



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  9/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

Podrobný plán materiálového rozvržení jednotlivých ploch je předmětem samostatné grafické 
přílohy této dokumentace.  

Úprava okolí pomníku 

Podstatnými změnami ve výškovém řešení pěší plochy v okolí pomníku je generována také 
nutnost úpravy jeho bezprostředního okolí. Vzhledem k novému umístění nástupiště autobusové 
zastávky (ve směru Mělník) dochází k navýšení nivelety stávajícího terénu. Nově je také zřizován 
chodník podél západního průčelí budovy MÚ, který řeší bezbariérové napojení pěší lávky na severní 
chodník podél Rumburské ulice. Nově vznikající převýšení mezi lávkou a hranou nástupiště je nutné, 
z důvodu zachování předepsaných příčných spádů pěších ploch, řešit pomocí vložení vyrovnávacích 
schodišťových kamenných stupňů. V obvodu pomníku je navrženo nové vymezení výsadbového 
rabata kolem pomníku. Tvar rabata je nepravidelný, lichoběžníkový a reflektuje lokální prostorové 
možnosti. Obvod rabata bude ze tří stran lemován řezanými kamennými žulovými obrubami – od 
západu, jihu a vchodu. Horní hrana obrub bude ve stejné výškové úrovni. Severní strana rabata, 
překonávající značný výškový rozdíl, bude tvořena pomocí prefabrikovaných betonových bloků  
s pískovaným povrchem, na nichž bude osazen dřevěný sedák – viz SO 901 Mobiliář.  

Sadové úpravy rabata jsou podrobně řešeny v části SO 801. 

8.2 Technický popis jednotlivých objekt ů a jejich sou částí 

8.2.1 Pozemní komunikace 
Komunikace jsou navrženy podle platných ČSN a TP, jejich mechanická stabilita je zajištěna. 

SO101 (Komunikace pro p ěší): 

Základním stavebním kamenem řešení SO101 je rekonstrukce chodníkových ploch podél 
budovy místní pošty a vodoteče mlýnského náhonu. Nový přechod pro chodce je navržen v délce 2x 
3,5 m s vložením středního dělícího ostrůvku (SO102). Chodníkové plochy jsou navrženy jako 
bezbariérové, v rozpětí šířky 1,5 – 7,0 m, základního příčného sklonu 2,0 %. Podélný sklon bude 
kopírovat stávající niveletu podél vozovky, vedle níž jsou chodníky situovány, přičemž nikde 
nepřesáhne maximálních 8,33 %. 

Přehled základních navrhovaných parametrů chodníku, dle SO101: 

Podélný sklon chodníku v celé délce < 2,0% 

Příčný sklon chodníku 2,0 % 

Rampová část chodníků (sklon) max. 12,5 % 

Výškový rozdíl mezi vozovkou a chodníkem 
mimo místa pro přecházení, vjezdy a přechody 8 - 12 cm 

Výškový rozdíl mezi vozovkou a chodníkem 
v místě bezbariérového nástupu do vozidel 
veřejné hromadné dopravy 

20 a 16 cm (rekonstrukce stávajícího stavu) 

Výškový rozdíl mezi vozovkou a chodníkem při 
vstupu do vozovky (přechod pro chodce) 1 - 2 cm 

Výškový rozdíl mezi vozovkou a vjezdem při 
vstupu do vozovky 2 – 5 cm 

Varovný pás 

Šířka pásu je 40 cm, pás je fyzicky vyznačen 
v místech, kde je výškový rozdíl mezi vozovkou a 
chodníkem menší než 8 cm. Pás je proveden ze 
speciální dlažby pro nevidomé s povrchovou 
úpravou. Použitý materiál bude vyhovovat 
nařízení vlády č. 163/2002 Sb. a příslušným 
technickým návodům TZÚS. V místech, kde 
bude povrch chodníku proveden z kamenné 
dlažby, bude varovný pás lemován hladkou 
přídlažbovou deskou šířky min. 25 cm k dosažení 
funkčního hmatového kontrastu. 



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  10/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

Signální pás 

Šířka pásu je 80 cm. Pás je proveden ze 
speciální dlažby pro nevidomé s povrchovou 
úpravou. Použitý materiál bude vyhovovat 
nařízení vlády č. 163/2002 Sb. a příslušným 
technickým návodům TZÚS. Tam, kde signální 
pás požadované délky dle ČSN 73 6110/Z1 odst. 
10.1.3.1.12  není v rámci přechodu nebo místa 
pro přecházení možné umístit, je toto místo z 
pohledu umístění signálního pásu posuzováno 
dle ČSN 73 6110/Z1 odst. 10.1.3.1.14. 
V místech, kde bude povrch chodníku proveden 
z kamenné dlažby, bude signální pás lemován 
hladkou přídlažbovou deskou šířky min. 25 cm 
k dosažení funkčního hmatového kontrastu. 

Použitá vodící linie 
Obvodové zdi budov, na straně náhonu pak 
umělá vodící linie – drážkovaná dlaždice. 

Povrch chodníkových ploch bude vzhledem k charakteru umístění v městském jádru ze dvojího 
materiálového provedení – viz odst. 8.1.1. Přímo v centrální části v bezprostředním okolí 
autobusových zastávek budou chodníky dlážděny kamennou kostkou – mosaikou 4/6 a kamennými 
odseky velikosti 100 mm s upnutím do kamenných obrub OP4 200/250/500-1000 a OP5 200/200/500-
1000. Navazující chodníkové plochy již mimo centrální prostor náměstí budou dlážděny ze zámkové 
dlažby 60/100/200, tvaru obdélník, barvy světle šedé, upnuté do opěrných prvků (betonová obruba 
120-150/150/1000 a 150/150/1000). 

Vzhledem ke stísněným podmínkám a jedinému přístupu z čela nemovitosti před č.p. 47, 49  
a 51, je chodníková konstrukce od vjezdu do č.p. 45 směrem k památníku a městskému úřadu 
navržena jako zesílená, pro výjimečný pojezd. Takto ojedinělý pojezd je uvažován např. z důvodu 
zastavení technicky městských technických služeb pro údržbu a zalití nově navržených stromů  
a záhonu vně památníku a také pro potřebu zastavení vozidel HZS. Optimalizovaný prostor silnice I/9, 
vzhledem k dopravnímu zatížení a umístění nového středního dělícího ostrůvku toto zastavení 
v prostoru vozovky neumožňuje. 

Rekonstrukce vjezdů je navržena v místech stávajících vjezdů na pozemky rezidentů vně silnice 
I/9. Stavební řešení těchto vjezdů spočívá především ve vytvoření propojení mezi soukromými 
parcelami rezidentů a napojením na vozovku silnice I/9. Šířkové řešení vjezdů vychází ze stávajícího 
uspořádání, stejně tak podélné a příčné sklony vjezdů. Ve všech vjezdech je pak vždy dodržena 
minimální šířka průchozího prostoru 0,9 m v příčném sklonu 2,0 %. 

Díky omezení prostorovým uspořádáním před č.p. 44, 46, 48 a 50, kde je nutné zachovat 
zásobování stávajících provozoven, je rekonstrukce plochy před těmito nemovitostmi navržena jako 
manipulační plocha k zajištění zastavení vozidel zásobování. 

Podél budovy pošty, ve směru ke schodišti do ulice Pod Kostelíčkem, dojde k rekonstrukci 
stávajícího poškozeného krytu této uličky z důvodu zajištění celistvosti návrhu v místě napojení na 
chodníkové plochy podél silnice I/9. Ulička slouží jako příjezd k nemovitostem vně a dále jako 
propojka po pěší. V místě dále dojde k vytvoření plochy k umístění odpadových nádob. 

SO102 (Střední d ělící ostr ůvek): 

Předmětem stavebního objektu je realizace nového středního dělícího ostrůvku k rozdělení 
přecházené vzdálenosti mezi jednotlivými stranami komunikace. Střední dělící ostrůvek optimalizující 
přecházenou vzdálenost je navržen elipsovitého tvaru šířky 0,5 – 1,9 m, délky cca 15,4 m. Ostrůvek je 
v prostřední části navržen jako pojížděný pro vyjíždění/zajíždění do budovy č.p. 42. Čela ostrůvku jsou 
pak navržena v lemování sklopenou přejezdnou obrubou pro ojedinělý pojezd nadměrného nákladu 
v rámci silnice I/9. 

Povrch plochy ostrůvku bude dlážděn z kamenné dlažby s upnutím do kamenných obrub 
OP5 200/200/500-1000 a kamenných sklopených obrub 100-195/300/600. Sklopené obruby budou 
vyrobeny na zakázku dle vzoru standardně užívaných betonových, prefabrikovaných, obrub, 
používaných např. v místě lemování pojížděných prstenců u okružních křižovatek. 

Navržené technické řešení související s realizací středního dělícího ostrůvku a rozšíření 
vozovky silnice I/9 bylo převzato do návrhu stavby rekonstrukce silnice I/9 – „I/9 VEHLOVICE – 
ŽELÍZY“, zpracovatel Valbek, s.r.o., investor ŘSD ČR. 



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  11/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

SO103 (Dopravní zna čení): 

Předmětem stavebního objektu je realizace svislého a vodorovného dopravního znační 
v lokalitě v závislosti na návrhu řešení dle SO101 a SO102. 

8.2.2 Mostní objekty a zdi 

SO201 (Opěrná zeď náhonu): 

Předmětem dokumentace SO 201 je celková oprava části zárubní zdi mlýnského náhonu v 
prostoru před západním průčelím budovy MÚ v Liběchově. Jedná se o úsek stěny v celkové délce 
12,25 m lemující jižní břeh náhonu, vymezený ze západní strany portálem mostního objektu č. 9-023  
a od východu stávající pěší lávkou přes náhon.  

Stávající stěna je provedena jako tížná, v podobě betonového monolitického bloku. Koruna 
stěny úrovňově navazuje na přiléhající plochu komunikace (parkoviště) a veškeré srážkové vody tak 
stékají z komunikace přes hranu koruny zdi po jejím svislém líci do vodoteče. Toto řešení má za 
následek celkovou degradaci stávající konstrukce a je patrně příčinou rozsáhlých trhlin. Pata zdi je v 
části poškozena vymíláním. Na koruně zdi je osazeno průběžné kovové tyčové zábradlí, se dvěma 
horizontálními trubkami. Vedle pěší lávky je zeď přerušena úzkým schodištěm, vedoucím k vodě. 
Stupně jsou vyzděny u kamenů, celé schodiště je však značně poškozeno 

Navrhována je celková rekonstrukce zdi v celé její délce od mostu až po pěší lávku. 
Konstrukčně je nová zeď koncipována jako monolitická železobetonová úhlová zeď s nadezdívkou z 
pohledových kamenných pískovcových bloků. Konstrukce je rozdělena do tří samostatných dilatačních 
dílů DD-1, DD-2 a DD-3, značeno ve směru od západu k východu. 

Spodní část zdi – armovaná žb úhlová stěna  

Podrobný popis tvarového a materiálového řešení konstrukce viz C.201.1. Vnější pohledový líc 
betonové konstrukce bude proveden v pohledové kvalitě. Po posouzení kvality provedení betonů bude 
případně aplikován také sjednocující barevný ochranný nátěr na betonové kce. Odstín bude určen AD 
při realizaci stavby. 

Kamenná nadezdívka z pískovcových bloků  

Na horní líc dříku betonové stěny bude následně provedena nadezdívka z kamenných kvádrů. 
Tato nadezdívka bude plnit funkci zábradlí podél nově zřizované pěší plochy nábřeží. Její výška nad 
rovinou upraveného terénu je min. 900 mm, max. 980 mm, terén podél zdi je mírně svažitý (2,3 %). S 
ohledem na svažitost terénu je nadezdívka řešena stupňovitě, kdy je ve směru od DD-1 k DD-3 vždy o 
100 mm vyšší než v předcházejícím úseku.  

Celková tl. zdiva 350 mm odpovídá tl. betonové stěny. Kamenné zdivo bude provedeno z 
řezaných pískovcových bloků s ručně opracovaným povrchem a bude oboustranně lícováno. Bloky 
budou osazeny do maltového lože (malta vápenná), kamenicky na nerezové kamenické kotvy. 
Základní výška jedné vrstvy zdiva bude 300 mm, u spodních zakládacích řad se výška liší dle 
reálného sklonu terénu. Koruna zdiva bude tvořena bloky o výšce 220 mm jejichž horní strana bude 
oboustranně zešikmena pro odvod srážkové vody.  

Ložné i styčné spáry budou v šířce cca 10 mm, finálně vyspárovány vhodnou maltou ve světlém 
odstínu. Plocha spárování bude mírně zapuštěna oproti vnějšímu lící zdiva. Mezi jednotlivými DD 
musí být zachovány průběžné svislé dilatační spáry v šířce 15 mm. Styčné plochy v místě dilatačních 
spár budou rovné, zalomení spáry bude pouze ve spodní betonové části zdi. Dilatační spáry budou 
uzavřeny výplní z pružného polyuretanového tmelu. Povrchová vrstva bude barevně a materiálově 
uzpůsobena podobě kamenného zdiva, bude použito tmele s příměsí písku. Způsob úpravy dilatační 
spáry musí být vyvzorkován a schválen AD.  

Druh pískovce, způsob finálního opracování povrchu, způsob provedení a finální barevnost 
spárování zdiva musí být při realizaci odsouhlasena autorským dozorem na základě provedeného 
vzorkování, zajištěného zhotovitelem stavby!  

Současně se zděním kamenného zdiva budou do zdi osazovány plastové dvouvrstvé chráničky 
pro přívod kabeláže k vestavěným svítidlům. Chráničky budou vedeny v ose zdiva a ukončeny v 
montážních krabicích, zabudovaných do zdiva, osazených u vnějšího líce jižní strany zdi. Pozice 
svítidel a poloha chrániček je zakreslena v celkovém jižním pohledu – příloha C.201.3. Vlastní kabeláž 
a světelné zdroje jsou součástí SO 402 – Veřejné osvětlení.  

Po provedení spárování a finálního vyčištění zdiva bude aplikován ochranný transparentní 
hydrofobizační nátěr na celém povrchu kamenného zdiva. Při aplikaci musí být dodrženy 
technologické podmínky dané výrobcem. Po provedení nátěru budou osazena vestavná svítidla.  



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  12/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

Po dokončení kamenných zídek budou osazeny kamenné stupně nového schodiště, které je 
součástí DD-3 a zajistí opět přístup k vodě. Stupně budou zhotoveny ze světle šedé žuly a budou 
osazeny do maltového lože na nerezové kamenické kotvy.  

Na kolmé zídce DD-3 bude osazeno průhledné kovové zábradlí. Zábradlí bude tvořeno 
obvodovým rámem z jeklových profilů a svislými tyčovými výplněmi. Kotveno bude pomocí skrytého 
kotvení z nerezových ocelových trubek, vlepených do kamenné podezdívky. Na tyto kotevní trny bude 
nasazen dílec zábradlí a zajištěn bočními zapuštěnými šrouby. Pata sloupku zábradlí bude opatřena 
kovovou krytkou, přisazenou ke kamennému zdivu.  

Zábradlí viz SO 901 Mobiliář. 

Navrhované nosné konstrukce 
Nově navrhovaná úhlová opěrná zeď náhonu je rozčleněna na tři dilatační celky DD-1, DD-2 a 

DD-3. První dva dilatační díly s délkou 3500 mm jsou tvořeny klasickou úhlovou zdí se základovou 
deskou tloušťky 600 mm, celkové šířky 2000 mm s výstupkem před zeď 200 mm. Dřík zdi o tloušťce 
350 mm je vysoký 1730 mm. Na tuto železobetonovou zeď bude provedena nadezdívka z 
pískovcových kvádrů výšky 1020 mm (DD-1) a 1120 mm (DD-2). Dilatační díl DD-3 celkové délky 
5240 mm je atypický. V krajní části je jeho součástí schodiště k hladině potoka, které je po obou 
stranách lemované příčnými zídkami. Výška příčné zdi přilehlá ke stávající lávce bude nižší než zídka 
protější, jejíž horní líc bude v úrovni ukončení dříku úhlové zdi. Krajní část této zídky bude 
vykonzolována o 850 mm vůči základové desce. Jednotlivé dilatační díly opěrné zdi jsou vzájemně 
odděleny dilatační spárou šířky 20 mm. Spára šířky 20 mm je navržena i mezi novou opěrnou zdí a 
konstrukcemi stávajícími (lávka, most). Aby nedocházelo k nerovnoměrnému naklonění jednotlivých 
dilatačních dílů, bude v bočním líci zdi sousedících dílů proveden svislý ozub.  

Dilatační spára bude vyplněna extrudovaným polystyrenem a na v krajích trvale pružným 
tmelem. Všechny pohledové hrany zdi budou zkoseny (15 mm). Proti zemní vlhkosti budou plochy ve 
styku se zeminou ošetřeny nátěrem.  

Založení opěrné zdi je plošné na vrstvě podkladního betonu tloušťky 100 mm.  
Zpětné zásypy výkopů budou provedeny z nesoudržných materiálů, hutněných po vrstvách. 

Materiály nosných konstrukcí 
a) Opěrná zeď – beton C30/37-XC4-XF3-XA1-Cl0,20-Dmax22-S3 

max. průsak 35 mm dle ČSN EN 12 390-8 
b) Podkladní beton, výplňový beton – beton C12/15-X0 

Veškerá navržená betonářská výztuž je z oceli B500B. 

Výpo čet konstrukce 
Dilatační díly DD-1, DD-2 byly počítány programem GEO5 - Úhlová zeď. Zeď byla posouzena 

na překlopení, posunutí a únosnost základové půdy. Zároveň byla posouzena stabilita zdi jako celku 
na kruhovou smykovou plochu.  

Dilatační díl DD-3 byl počítán programem NEXIS jako prostorová skořepinová konstrukce 
uložená na pružném podloží.  

Zatížení na konstrukci zdi bylo uvažováno v následujících stavech:  

- vlastní hmotnost konstrukcí,  
- zatížení zemním tlakem,  
- zatížení vodou,  
- zatížení kamennou nadezdívkou,  
- zatížení proměnným zatížením za zdí (uvažována hodnota 20 kNm-2 v šíři 4 m a 300 mm od 

líce zdi).  
S mimořádným zatížením na nadezdívku zdi od nárazu vozidla nebylo uvažováno! 

SO202 (Oprava op ěrné zdi – východní část):  

Předmětem dokumentace S0 202 je návrh opravy části stávající zárubní stěny mlýnského 
náhonu u budovy Městského úřadu v Liběchově. Jedná se o úsek zdi o celkové délce 23,9 m 
vymezený od západu bokem stávající pěší lávky přes náhon (zajišťující přístup z Rumburské ulice k 
domu č.p. 47), od východu rohem budovy Městského úřadu. Zeď stojí na severní hranici pozemků 
parc. č. 1243/2 a st. 93/1, oba pozemky jsou v majetku města Liběchova.  

Součástí je i návrh drobných stavebních úprav koruny zdi, související s úpravami návazného 
terénu (pěší plochy nábřeží) nad zdí. 

 



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  13/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

Návrh oprav stávající konstrukce  

Navržena je celková oprava stávajícího zdiva, zhotoveného z kamenných, ručně opracovaných 
pískovcových bloků (štuk). Jelikož jsou kameny v relativně dobrém technickém stavu, je navrženo 
pouze provedení nejnutnějších dílčích oprav.  

V úseku U2 a U3 je nutné provést především statické zajištění stěny, neboť pata stávajícího 
zdiva je v místě styku s proudem vody značně narušena vymíláním. Narušení je patrné v celé délce 
těchto úseků, podemleta je druhotná vysprávka dobetonováním. Způsob založení, ani skutečná výška 
roviny základové spáry stávající stěny není známa. Stávající založení je stabilní, konstrukce 
nevykazuje statické poruchy, které by byly způsobeny poklesem podloží.  

Navrženo je provedení podpěrné betonové předstěny v patní čísti zdiva. Tato varianta řešení 
byla vyhodnocena jako nejvhodnější z možných. Koryto vodního toku se v těchto úsecích rozšiřuje, 
realizací předstěny v tl. 200 mm tedy nedojde k zásadnímu omezení průtoku vody v korytě náhonu. 
Předstěna je navržena jako železobetonová betonová monolitická, beton C 25/30 vyztužený KARI sítí 
Sz 6x6 mm/ 100x100 mm s min. krytím 40 mm, sítě kladeny ve dvou vrstvách, vzájemně propojeny 
distančními třmínky. Základová spára nové předstěny bude v nezámrzné hloubce – min. 800 mm pod 
úrovní povrchu dna náhonu, bude upravena stupňovitě dle reálného sklonu dna. Celková výška 
předstěny bude cca 1300 mm, horní hrana bude v úrovni ložné spáry první řady kamenných bloků 
zdiva (horní hrana současné podbetonávky), horní plocha bude spádována směrem od zdiva do 
vodního toku. Provázání stávající a nové konstrukce bude provedeno pomocí výztužných ocelových 
prutů R16, lepených ve vzájemné vzdálenosti á 500 mm ve dvou řadách nad sebou šikmých vrtů ve 
stávajícím zdivu. Min. hloubka zakotvení 200 mm.  

Pro realizaci je nutné provést dočasná opatření spočívající v omezení průtoku vody v náhonu. 
Předpokládá se, že bude pomocí dřevěného hrazení šířka koryta zúžena na cca ½ stávající šíře, za 
současného snížení průtokového množství vody taktéž na ½. Po provedení těchto opatření bude 
postupně otevřena stavební jáma podél stávající stěny. Předpokládá se postupná realizace opěrně 
předstěny v krocích o délce cca 2 m, aby nedošlo k narušení stability stávající stěny! Předpokládaná 
poloha pracovních spár betonáže je patrná z výkresové části. Beton bude proveden jako pohledový, 
do bednění, v pohledové kvalitě bude provedena pouze část nad úrovní dna vodního toku. 

Po odkopání zeminy do úrovně základové spáry bude odhalený povrch stávajícího zdiva 
očištěn od mechanických nečistot (např. omytím tlakovou vodou), odstraněny budou uvolněné části 
zdiva narušené erozí. Následně bude provedeno osazení propojovacích lepených trnů, osazena 
výztuž a bednění. Po celou dobu realizace předstěny bude průběžně odčerpávána z prostoru stavební 
jámy prosakující voda. Po odbednění bude prostor výkopu vyplněn  

hutněným zásypem z drceného kameniva a dno náhonu bude finálně předlážděno žulovými 
kameny, kladenými do štěrkodrti (viz úprava dna náhonu).  

V rozsahu úseku U1 se realizace podpěrné předstěny nepředpokládá. V době realizace stavby 
je však nutné provést podrobnou kontrolu ve chvíli, kdy bude omezen průtok vody v korytě. V případě, 
že budou zjištěny podstatné závady i v tomto úseku, bude návrh řešen v součinnosti se statikem na 
základě reálně zjištěného poškození.  

Po provedení podchycení podemletého zdiva budou provedena oprava kamenného zdiva. 
Nejprve bude demontována část kamenných bloků v rozsahu úseku U1 (podrobně viz následujíc 
kapitola), odbourána bude také stávající betonová deska tvořící korunu stěny v úseku U2 a U3. Horní 
líc kamenné zdi bude kamenicky stupňovitě vyrovnán do úrovní dle nákresu nové úpravy koruny stěny 
(viz následující kapitola). Vnější pohledový líc zdiva bude očištěn tlakovou vodou, nesoudržné části 
zdiva budou vybourány a řádně vyspraveny/doplněny pískovcovými kvádry (např. odstranění 
nevhodných cihelných zazdívek). Následně bude kamenné zdivo na poškozených místech nově 
vyspárováno maltou na vápenné bázi. 

Návrh úprav koruny zdi  

Koruna zdi bude upravena v celé délce řešeného úseku stěny náhonu. Navrhované úpravy se 
váží na realizaci nově navrženého pěšího chodníku, který zajistí bezbariérové propojení pěší lávky na 
stávající chodník v Rumburské ulici. Dochází zde k mírnému snížení stávající nivelety terénu nábřeží, 
nově upravený terén bude podél zdi mírně klesat ve spádu 2,7 %, ve směru od nároží MÚ k lávce. U 
nároží úřadu dojde ke snížení stávající úrovně o cca 250 mm, v místě napojení na lávku o 650 mm.  

Ve vazbě na novou niveletu chodníku bude provedena úprava koruny zdiva. Stávající zdivo 
bude částečně odbouráno, v úseku U1 se předpokládá rozebrání dvou řád kamenných kvádrů, dále 
pak odbourání stávající betonové desky. Dle výkresové dokumentace bude horní líc ubouraného zdiva 
upraven stupňovitě a bude připravena rovná ložná spára pro osazení nových kamenných bloků, které 
vytvoří pohledovou korunu zdi. Drobné kameny a druhotné zazdívky v původním zdivu budou 
opraveny pomocí vybouraných kvádrů.  



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  14/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

Koruna zdi bude upravena stupňovitě, řešený úsek je ve vazbě na niveletu chodníku rozdělen 
do sedmi výškových stupňů s výškovým odskokem vždy 100 mm. Nové kamenné bloky budou 
osazeny kamenicky, do malty na nerezové kotvy. Povrch pískovcových bloků bude na všech 
pohledových plochách upraven kamenicky – ručním opracováním. Horní líc ukončovacích kamenů 
bude mít tvar ploché sedlové stříšky, převýšení ve středu kamene  

+20 mm. Do kamenných bloků budou pomocí vlepených kovových tyčí kotveny dílce kovového 
zábradlí. Zábradlí bude provedeno rovněž stupňovitě, délka jednotlivých dílců zábradlí bude vždy 
odpovídat celkové délce jednoho výškového stupně koruny zdi.  

Ze strany přiléhajícího terénu (od jihu) bude stávající zásyp odkopán do úrovně podkladu 
nového drenážního odvodnění pod povrchem přiléhající komunikace. Obnažený líc kamenného zdiva 
bude očištěn od mechanických nečistot, zednicky vyspraven a srovnán vápennou omítkou. Následně 
bude podél zdi provedena podkladní bet. mazanina v šíři výkopu, sloužící jako podklad pro uložení 
drenážního potrubí. Horní líc mazaniny bude upraven do podoby žlábku, spádovaného do středu 
šířky. Na omítnutý líc zdiva bude následně provedena stěrková asfaltová hydroizolace proti zemní 
vlhkosti (včetně příslušného penetračního nátěru), ukončená cca 10 mm pod úrovní finální nivelety 
dlažby. Izolační stěrka bude o přetažena až na plochu podkladní mazaniny. Následně bude podél 
celého úseku uloženo perforované drenážní potrubí DN 125 mm v podélném spádu 2 %, zaústěné do 
nově osazené dešťové chodníkové vpusti u pěší lávky. Drenážní potrubí bude obsypáno drceným 
kamenivem, obvod zásypu bude obalen filtrační geotextílií 250 g/m2. Drenáž bude provedena celé 
délce stěny.  

Po celkové opravě stávajícího zdiva, osazení nové koruny z pískovcových kvádrů a 
vyspárování bude provedena finální úprava povrchu ochranným transparentním hydrofobizačním 
nátěrem.  

Po dokončení úpravy koruny zdiva bude plocha chodníku nad zdí nově vydlážděna drobnou 
žulovou mozaikou. Skladba konstrukčního souvrství a podmínky provedení viz SO101. 

Navrhované podchycení podemletého úseku st ěny  
V rozsahu úseků U2 a U3 je navrženo zesílení spodní základové partie zdiva realizací 

monolitické armované betonové předstěny. Celková výška stěny cca 1300 mm, tl. 200 mm, celková 
délka předstěny 6,15 + 7,60 = 13,75 m. Základová spára bude v nezámrzné hloubce – min. 800 mm 
pod úrovní povrchu dna náhonu, bude upravena stupňovitě dle reálného sklonu dna. Horní hrana 
předstěny bude v úrovni ložné spáry první řady kamenných bloků zdiva (horní hrana současné 
podbetonávky), horní plocha bude spádována směrem od zdiva do vodního toku.  

Předstěna je navržena jako železobetonová betonová monolitická, beton C 25/30 vyztužený 
KARI sítí Sz 6x6 mm/ 100x100 mm s min. krytím 40 mm, sítě kladeny ve dvou vrstvách, vzájemně 
propojeny distančními třmínky. Celková výška předstěny bude cca 1300 mm, Provázání stávající a 
nové konstrukce bude provedeno pomocí výztužných ocelových prutů R16, lepených ve vzájemné 
vzdálenosti á 500 mm ve dvou řadách nad sebou šikmých vrtů ve stávajícím zdivu. Min. hloubka 
zakotvení 200 mm. Monolitický beton bude ukládán do bednění a hutněn. Horní viditelná část bet. 
konstrukce musí být provedena v pohledové kvalitě. Všechny pohledové hrany zdi budou zkoseny  
(15 mm).  

Realizace bude prováděna v krocích o délce cca 2 m, betonová konstrukce bude dělena pouze 
pracovní spárou (viz výkresová část – příloha C.202.3). 

Materiály nosných konstrukcí  
Betonové konstrukce  
a) betonové konstrukce zdi: beton C25/30 – XC2 – Cl 0,20 - Dmax 16 – S3  
b) podkladní betony beton C12/15 – X0  
Pro provádění betonových konstrukcí se stanovuje prováděcí třída 2, třída geometrických 

tolerancí 1 dle ČSN EN 13670.  

 Veškerá navržená betonářská výztuž je z oceli B500B. Kari sítě Sz 6x6 mm / 100x100 mm 

Výpo čet konstrukce 
Jelikož je stávající konstrukce stěny stabilní, statický výpočet nebyl prováděn. 



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  15/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

8.2.3 Odvodn ění pozemní komunikace 

Odvodn ění zpevn ěných ploch 
V dotčené oblasti vnikají nové zpevněné plochy, které budou parametry podélných a příčných 

sklonů odvodněny do uličních vpustí, napojených přípojkou DN150 na stávající systém kanalizace 
města Liběchov. 

Navržené technické řešení související s realizací středního dělícího ostrůvku a rozšíření 
vozovky silnice I/9, včetně odvodnění komunikace řešeného novými uličními vpustmi (UV1 – UV7) 
bylo převzato do návrhu stavby rekonstrukce silnice I/9 – „I/9 VEHLOVICE – ŽELÍZY“, zpracovatel 
Valbek, s.r.o., investor ŘSD ČR. 

V rámci pochozích ploch podél nové opěrné zdi náhonu budou umístěny 2 nové uliční vpusti 
(UV10 a UV11), které budou přes opěrnou zeď vyústěny do prostoru vlastní vodoteče mlýnského 
náhonu.  

V lokalitě se jedná o stávající způsob likvidace srážkových vod. Ostatní stávající odtokové 
poměry v oblasti nebudou výstavbou nových zpevněných ploch nijak ovlivněny. 

Odvodn ění zemní plán ě 
Odvodnění zemních plání bude zachováno stávající. V místě nových zpevněných ploch v obou 

lokalitách bude zemní pláň provedena v základním 3,0% sklonu. 
V místě nejnižšího bodu zemní pláně, v prostoru rozšíření vozovky vně ostrůvku, prostoru uličky 

podél pošty a podél rekonstruovaných opěrných zdí, bude v celé délce dotčeného úseku komunikace 
umístěn podélný trativod DN160 HDPE profilovaný, kruhová pevnost SN8, perforovaný s plným dnem, 
který bude vyústěn do prostoru kanalizace. Zásyp trativodu bude proveden kamenivem kulatozrnné 
frakce 16/32 a obalen netkanou geotextilí (filtrační a separační funkce). 

Izolace svislých konstrukcí 
V místech podél stávajících nemovitostí bude zamezeno přístupu vody k zdivu pomocí instalace 

nopové izolace proti vlhkosti. Izolace bude připevněna tak, aby výstupky směřovaly ke zdi a tím bylo 
zajištěno odvětrávání objektu. Jedná se o izolační pásy s mechanickými zámky, které jsou určeny pro 
vertikální instalaci. 

Ukončení vertikální izolace nad terénem se provede těsně nad horní hranou zásypu nebo 
svislého obkladu tak, aby fólie nebyla vystavena účinkům ultrafialového záření. Na horní okraj 
membrány se osadí ukončující lišta z HDPE tak, aby byla větrací štěrbina vytvořená fólií chráněna 
proti pronikání vody, zapadání zeminy a vniku hmyzu. Lišta se kotví ocelovými hřeby přes otvory, 
které jsou na liště provedeny z výroby. 

Přesné provedení montáže izolačních pásů dle montážního postupu dodavatelem zvoleného 
výrobce. 

8.2.4 Tunely, pozemní stavby a galerie 
Projektová dokumentace neobsahuje stavby tohoto typu. 

8.2.5 Obslužná za řízení, veřejná parkovišt ě, únikové zóny a protihlukové clony. 
Projektová dokumentace neobsahuje stavby tohoto typu. 

8.2.6 Vybavení pozemní komunikace 

SO401 (Nasvětlení p řechodu): 

Stavební objekt řeší nasvětlení přechodu pro chodce přes silnici I/9 u objektu městského úřadu 
ul. Rumburská 89, Liběchov osazením dvou bezpaticových žárově zinkovaných stožárů typ  
STP 6–B s výložníkem UD1/B osazených svítidly BGP621 – světelný zdroj 40xLED. 

základní údaje: 

soustava napětí: 3+PEN,AC 50Hz,230/400V TN-C 
ochrana proti úrazu el. proudem : automatickým odpojením od zdroje 

bilance spotřeby el. energie:       

spotřeba el. energie    Pi = 80W 

Technické řešení: 

SO401 řeší nasvětlení přechodu pro chodce přes silnici I/9 osazením dvou bezpaticových 
žárově zinkovaných stožárů barvy RAL 7016 - antracitová šedá matná, typ STP 6–B s výložníkem 



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  16/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

UD1/B osazených  svítidly BGP621 – světelný zdroj 40xLED a trasu kabelových rozvodů VO – stožáry 
č. 6 a 7. 

Umístění  stožárů - viz výkresová část. Stožáry VO budou uzemněny zemnícím páskem  FeZn 
20/3mm . 

Propojení stožárů kabelem CYKY-J 4x16mm2 bude provedeno v místě křížení s komunikací 
protlakem 120 cm pod povrchem vozovky, nedojde tak k narušení silničního tělesa. 

Bodem připojení vedení veřejného osvětlení přechodů je stávající pojistková skříň osazena 
v obvodové stěně městského úřadu č.p. 53 ve vlastnictví města Liběchov. Vedení je navrženo 
kabelem CYKY–J 4x16mm2. Kabelové vedení je uloženo v celé trase v chráničkách v  chodníku ve 
výkopu 35x50 cm v loži z kopaného písku se zakrytím ochrannou fólií. 

SO402 (Veřejné osv ětlení): 

Stavební objekt SO402 řeší veřejné osvětlení silnice I/9 v trase od objektu městského úřadu 
Liběchov, podél objektu pošty směrem k prodejně masny osazením žárově zinkovaných konických, 
přírubových  stožárů VO osazenými svítidly typ PHILIPS LUMA OP DM11 světelný zdroj LED. 

základní údaje: 
soustava napětí : 3+PEN,AC 50Hz,230/400V TN-C 
ochrana proti úrazu el. proudem : automatickým odpojením od zdroje 

bilance spotřeby el. energie:       
spotřeba el. energie   v celé lokalitě   Pi = 6kW  
v lokalitě 1     Pi = 0,3kW 

Bodem připojení vedení veřejného osvětlení v dané lokalitě je stávající rozvaděč veřejného 
osvětlení osazený v obvodové stěně pošty č.p. st. 76. Z daného rozvaděče VO bude proveden 
kabelový vývod CYKY-J 4x16mm2 přes stožár č. 6 a č. 7 do stávající pojistkové skříně SP100PV 
osazené v obvodové stěně objektu městského úřadu Města Liběchov a provedeno připojení 
stávajícího osvětlení v ul. Rumburské směr AV ČR.  Kabel v trase mezi stožárem č. 6 a 7 bude křížit 
komunikaci a bude uložen podkopem v chráničce 120 cm pod terénem v místě budoucího přechodu 
pro chodce. Startovací jáma bude umístěna v prostoru stávajícího parkoviště na parcel č. 1243/1.  
Z pojistkové skříně na fasádě objektu městského úřadu bude provedeno kabely CYKY-J 3x1,5mm2 
připojení dekorativního osvětlení v prostoru podél náhonu a u pomníku před městským úřadem. Ze 
stožáru č. 7 bude položen kabel CYKY-J 4x16mm2 směr st. parcela č. 98/1 (stávající obchod 
s potravinami) do stávající pojistkové skříně SP100PV osazené v obvodové stěně objektu. Zde bude 
provedeno opětovné připojení stávajícího veřejného osvětlení v prostoru aleje podél Liběchovky. 

Ze stožáru č. 6 je navržen kabelový vývod CYKY-J 4x16mm2 směr stožár  č. 9 . 
Z rozvaděče VO (ZBVO-objekt pošty) bude proveden kabelový vývod CYKY-J 4x16mm2  směr 

stožár VO č. 5 osazený na rohu u objektu pošty. Z daného stožáru bude provedeno připojení 
stávajícího veřejného osvětlení v lokalitě Pod Kostelíčkem přes nové dva sadové stožáry č. 35 a 36 
osazené v ul. směr kostelíček proti cukrárně U Titěrů. Stávající vedení bude v dané trase odkopáno a 
připojeno ze stožáru č. 36. 

Ze stožáru č. 5 proveden kabelový vývod CYKY-J 4x16mm2 směr stožáry č. 4a a 4b osazené u 
náhonu – osvětlení místní komunikace. 

Stožáry č. 2 a 3 budou připojeny kabely CYKY-J4x16mm2 ze stávajícího stožáru VO č. 1, který 
je připojen kabelovým vedením ze zapínacího bodu v Malém Liběchově. 

Stožáry č. 1, 2, 3, 5 a 9 – jsou navrženy ocelové žárově zinkované kónické s přírubou 8m 
vysoké v barvě RAL 7016 - antracitová šedá matná, osazeny svítidly typ PHILIPS LUMA OP DM11, 
tedy shodnými svítidly se stávajícími v ul. Rumburské. 

Stožáry č. 35, 36,4a a 4b jsou navrženy sadové kónické výšky 4 m, žárově zinkované + finální 
lak v odstínu RAL 7016 - antracitová šedá matná. Osazená svítidla: typ INDAL Stela Square (typ 1).  

Trasa kabelových rozvodů veřejného osvětlení je zřejmá z výkresové části dokumentace. 
Kabely budou uloženy převážně v chodníku ve výkopu 35x50cm v loži z kopaného písku, v celé trase 
v ohebných plastových chráničkách, se značením každé 3 m. V místě křížení s vjezdy v tuhých 
plastových chráničkách ve výkopu 35x60cm, v místě křížení s komunikací (silnicí I/9 ) bude kabel 
uložen protlakem v chráničce 120 cm pod terénem. Při provádění podkopu nedojde k narušení 
silničního tělesa. 

 
 



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  17/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

8.2.7 Objekty ostatních skupin objekt ů 

SO801 (Sadové úpravy): 

Popis území stavby – stávající stav 

V řešeném území se zeleň vyskytuje pouze v lichoběžném záhonu kolem pomníku Obětem 
světových válek a zvůle komunismu (dále jen pomník) a ve zvýšeném záhonu na opěrné zdi náhonu. 
U pomníku se nachází jeden vzrostlý exemplář cypřišku (Chamaecyparis) o výšce 8 m, sadovnická 
hodnota je 4/5 – je to exemplář, pro dané místo nevhodně zvolený, působící až pitoreskním dojmem 
v historickém centru města.  

Dále jsou zde vysazeny mladé výsadby: okrasná jabloň (Malus sp), výška 1,5 m, 3ks zákuly 
japonské (Kerria japonica), výšky 1 m, živý plůtek brslenu (Euonymus fortunei), vysoký 0,3 m, živý 
plůtek levandule (Lavandula angustifolia) výšky 0,3 m.  

Zbylý prostor mezi výsadbami je zatravněn. 
Ve zvýšeném záhonu na opěrné zdi náhonu jsou vysazeny růže (Rosa sp). 
V navazující ulici podél budovy pošty se nacházejí pestré a nesourodé výsadby vzniklé 

individuální výsadbou obyvatel (viz inventarizace dřevin). Tato výsadby dokládají potřebu zeleně ve 
veřejném prostoru, jsou však nekoncepční, chaotické a pro daný prostor nevhodné.  

Shrnutí 

Stávající zeleň v místě je nevhodně použitá a nedostatečná. Plocha zeleně působí rozpačitě a 
nepřesvědčivě, soliterní cypřišek (Chamaecyparis sp.) je naprosto nevhodně použitý, působí 
v sousedství pomníku pitoreskně až komicky. Prostor je z hlediska použití zeleně a celkové 
vybavenosti syrový, nepojednaný, strohý, neútulný, nezobytněný – neosobní, nereflektuj lokalitu, je 
sterilní. 

Požadavky na kácení dřevin 

V řešeném území se nachází jediný vzrostlý strom, cypřiš který je navržen k odstranění z výše 
uvedených důvodů. Dotčený strom bude odstraněn v období vegetačního klidu (XI-III). Bude odkácen 
takovým způsobem, aby nedošlo k poškození osob a majetku. Pařez bude odstraněn frézováním do 
hloubky 80 cm. Vzniklá biomasa bude zlikvidována ekologickým způsobem – odvezena do sběrného 
dvora ke štěpkování a poté bude spálena.  

Ostatní keře budou přesazeny. Jejich nová poloha bude upřesněna v dalších stupních 
dokumentace. 

Návrh sadových úprav 
Návrh sadových úprav je v rozsahu řešeného území členěn do tří částí: 

- výsadby stromů na nábřeží náhonu 
V prostoru nově upravovaného nábřeží náhonu před budovou Městského úřadu je navržena 

liniová výsadba tří nových stromů. Trojice alejových stromů zobytní prostor nábřeží a ulice – jedné ze 
dvou hlavních komunikačních os města. Spolu s plánovaným pokračováním dalších dvou obdobných 
trojic identických stromů v prostoru návsi (směrem k západu) u hlavní křižovatky ulic Rumburské, 
Pražské a Litoměřické ulice vytvoří stromy dojem souvisle uliční aleje a pocitově tak propojí jednotlivé 
části ulice průtahu, provozem nevhodně rozpolcené a narušené. Stromy budou nově zastřešovat 
obytný parter ulice, dodají prostoru řád. Koruny stromů budou v letním období poskytovat 
návštěvníkům revitalizovaného nábřeží žádoucí stín a pohodu, lokálně také zlepší kvalitu ovzduší z 
hlediska vzdušné vlhkosti, prašnosti a přehřívání prostoru. 

V řešeném území – části hlavní komunikace ve městě v návaznosti na hlavní lokální dominanty 
(pomník a budovu Městského úřadu) jsou navrženy k výsadbě tři soliterní stromy kultivaru jírovce 
koňského (Aesculus hippocastanum ‚Pyramidalis‘). Navržený taxon dorůstá cca 8 m výšky, je tedy 
méně vzrůstný než původní druh, dříve použitý v prostoru návsi u střední části náhonu.  

Vysazené stromy budou mít korunku založenou ve 2 m nad zemí. Všechny tři stromy budou 
navzájem vizuálně jednotné. Obvod kmínku bude minimálně 18-20 cm (ideálně více) ve výčetní výšce 
130 cm nad zemí. Zvolený taxon svými parametry vyhovuje danému prostoru, snáší dobře městské 
klima, vyjma zasolení (okolí výsadbové mísy nesmí být v rámci zimní údržby soleno). Zároveň svým 
habitem reflektuje historicky cenné a památkově chráněné prostředí jádra města, jírovec patří 
k tradičním dřevinám českého baroka, byl často tvarován a zvolený taxon tudíž habituelně odpovídá 
charakteru barokního prostředí městského jádra, ctí a dotváří jeho historické hodnoty.  

- výsadby trvalek, keřů a cibulovin v rabatu kolem pomníku 
V bezprostředním okolí pomníku bude vytvořen čtyřhranný záhon (lichoběžník o stranách 

přibližně 4,6 a 4,35-5,6 m a navazující podlouhlý obdélný záhon podél chodníku u náhonu a š. 70 cm 
a délce cca 3,2 m. Záhony budou vymezeny kamenným obrubníkem od okolní dlažby.  



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  18/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

Výsadbové schéma záhonu bude založeno jako formální rabato s celoroční působivostí. Budou 
zde použity stálezelené prvky (Lonicera), barvínek (Vinca minor), jarní cibuloviny (Crocus, Tulipa, 
Narcissus. Muscari), trvalky (Lavandula, Centranthus, Nepeta,Geranium) a okrasné keře (Rosa, 
Hydrangea atp.) tak, aby celý záhon působil atraktivně v průběhu celého roku. Výsadby v záhonu 
budou mulčovány kačírkem frakce 4-8 mm teplé, žluto-okrovo-hnědé barvy. Výsadbové schéma viz 
grafická část dokumentace. 

- výsadby trvalek podél západního průčelí pošty 
Podél západního průčelí budovy pošty bude založen nový záhon o šířce 60 cm a délce cca 5,75 

m. Na záhonu bude realizována výsadba růží s podsadbou barvínku menšího.  

Návrh vegetačních úprav je graficky znázorněn ve výkresové části dokumentace.  

SO901 (Mobiliá ř): 

Nedílnou součástí nové úpravy řešené lokality je i vybavení městského parteru novým 
mobiliářem. Jedná se především o prvky, které zajišťují zvýšení bezpečnosti chodců, ale především 
jejich komfortu při následném užívání tohoto frekventovaného veřejného prostranství v centru města 
Liběchova. V rozsahu řešené lokality 1 bude osazena celá řada prvků jako např. lavičky, odpadkové 
koše, ochranná zábradlí, stojany na kola, nebo ochranné stromové mříže s ochranami kmenů. Detail 
navržených prvků viz příloha C.901.1.  

Do skupiny mobiliáře lze zařadit také prvky veřejného osvětlení, ty jsou však řešeny 
samostatnou dokumentací – viz SO 402 Veřejné osvětlení.  

9 VÝSLEDKY A ZÁV ĚRY Z PODKLADŮ, PRŮZKUMŮ A MĚŘENÍ 

V zájmové oblasti byl proveden zevrubný stavebně technický průzkum potvrzující po stavební 
stránce možnost stavbu provést. Pro návrh řešení opěrné zdi náhonu (SO201) bylo provedeno 
zhodnocení inženýrskogeologických poměrů stávající obvodové zdi – dodavatel Mgr. Jeroným Lešner 
(04/2016). 

Obecně, v případě zjištění nevhodného stavu zemin v aktivní zóně pod navrženými 
komunikacemi, se uvažuje s jejich výměnou. Nevhodná zemina v tl. min. 0,30 - 0,40 m bude odtěžena 
a nahrazena vrstvou z kameniva předepsaných vlastností (štěrkodrť 0/63 nebo recyklované kamenivo  
s charakteristikami odpovídajícími min. ŠDB). Hutnění měněného materiálu bude provedeno po 
vrstvách max 0,15 m. 

Skutečný rozsah případných sanací pláně a vybrání vhodného materiálu pro násypy bude 
možné upřesnit až ve stadiu zemních prací konzultační a geotechnickou kontrolní činností přímo při 
výstavbě, kdy dojde k plošnému obnažení budoucí pláně. 

10 DOTČENÁ OCHRANNÁ PÁSMA. CHRÁN ĚNÁ ÚZEMÍ, ZÁTOPOVÁ ÚZEMÍ, 
KULTURNÍ PAMÁTKY, PAMÁTKOVÉ REZERVACE A PAMÁTKOVÉ Z ÓNY 

V rámci realizace stavby dojde k zásahu do ochranných pásem dle následujícího seznamu  
(u jednotlivých pásem uvedena i jejich velikost). 

Elektroenergetická, plynárenství, teplárenství dle zák. č. 458/2000 Sb., v platném znění. 
Telekomunikační zařízení dle zák. č. 151/2000 Sb., v platném znění. Vodovodní sítě dle ČSN 755401 
a dle vyhlášených ochranných pásem vodních zdrojů (PHO). Pozemní komunikace dle  
zák. č. 361/2000 Sb., a nařízení vlády č. 365/2005 Sb., o emisích znečišťujících látek ve výfukových 
plynech zážehových motorů některých nesilničních mobilních strojů. 

Další ochranná pásma zde neuvedena (chráněná území a kulturní památky, vodní toky, lesní 
parcely, ložiska surovin, léčivé a minerální vody, atd.) jsou dána příslušnými zákony a předpisy. 

Ochranné pásmo telekomunikačních sítí: 

U podzemního vedení 1,5 m po obou stranách krajního vedení. 
U nadzemního vedení je stanoveno rozhodnutím příslušného stavebního úřadu pro 
konkrétní vedení podle zákona č. 183/2006 Sb. (stavebního zákona) 

Ochranné pásmo vodohospodářských sítí: 

vodovody a kanalizace do DN 500 - 1,5 m na každou stranu od vnějšího líce potrubí 
vodovody a kanalizace nad DN 500 - 2,5 m na každou stranu od vnějšího líce potrubí 

Ochranné pásmo silových kabelů: 

silové kabely NN ochranné pásmo 1 m po obou stranách krajního kabelu 



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  19/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

silové kabely VN do 110 kV ochranné pásmo 1 m po obou stranách krajního kabelu 

Ochranné pásmo plynovodního potrubí: 

nízkotlakých rozvodů v zastavěném území obce - 1 m 
středotlakých rozvodů v zastavěném území obce - 1 m 

Dále u plynovodů a přípojek 
nad průměr 500 mm………………………..12 m 
od průměru 200 mm do 500 mm …………..8 m 
do průměru 200 m včetně ……………….….4 m 

Dále je třeba respektovat ochranná pásma u vzrostlé zeleně. Další ochranná pásma nejsou 
projektantovi známa. 

11 ZÁSAH STAVBY DO ÚZEMÍ 

a) Bourací práce 
Pro navrhovanou stavbu nebude nutná trvalá demolice některé stávající stavby. V rámci 

rekonstrukce opěrné zdi podél mlýnského náhonu dojde k odstranění zdi stávající, která bude v celém 
rozsahu nahrazenou zdí novou. Stávající betonová opěrná zídka náhonu mezi stávajícím mostkem a 
lávkou je narušena trhlinami a ve spodní části vypadlými kusy betonu. U lávky je betonové schodiště 
zajišťující přístup k vodě, jehož stupně jsou rovněž značně narušeny. Koruna zdi v rovině s přilehlým 
parkovištěm je opatřena ocelovým zábradlím. 

b) Kácení zelen ě a její p řípadná náhrada 
Viz odst. 8.2.7, SO801 – Sadové úpravy.  

c) Rozsah zemních prací a kone čná úprava terénu 
Rozsah zemních prací bude přesně vyčíslen po zpracování výkazu výměr řešené stavby. 

Z hlediska konečných terénních úprav se předpokládá využití humózní vrstvy v rámci stavby. 
Přebytečná vykopaná zemina bude odvezena na skládku, příp. bude využita jinak (v případě vhodné 
zeminy bude použita do násypů a dosypů terénu). Přilehlý nezpevněný terén bude po dokončení 
zbaven postavebních zbytků a zarovnán humózní vrstvou a oset travním semenem. 

d) Ozelen ění a jiné úpravy nezastav ěných ploch 
Vybrané plochy jsou v rámci stavby navrženy k úpravě humózní vrstvou a následnému 

zatravnění. 

e) Zásah do zem ědělského p ůdního fondu a p řípadná rekultivace 
Stavba nezasahuje do pozemku vedeném v ZPF. 

f) Zásah do pozemk ů určených k pln ění funkce lesa 
Stavba nezasahuje do lesních pozemků. 

g) Zásah do jiných pozemk ů 
Stavba nezasahuje do jiných pozemků, než dříve uvedených. 

h) Vyvolané zm ěny staveb (p řeložky a úpravy) dopravní a technické infrastruktur y 
V lokalitě v důsledku rozšíření vozovky vně středního dělícího ostrůvku dojde k přeložce 

stávajícího vedení NN ČEZ Distribuce a.s. Přeložka je řešena nezávisle investorem stavby, v době 
zpracování této PD bylo o přeložku vedení NN oficiálně požádáno. 

12 NÁROKY STAVBY NA ZDROJE A JEJÍ POT ŘEBY 

a) Všechny druhy energií 
Případná potřeba energie bude zajištěna mobilními zařízeními. Pro výstavbu komunikace 

nebude potřeba energií nijak výrazná. 

b) Telekomunikace 
Komunikace na staveništi se předpokládá mobilními telefony a krátkovlnnými vysílačkami.  



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  20/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

c) Vodní hospodá řství 
Navržená stavba neklade žádné speciální nároky. 

d) Připojení na dopravní infrastrukturu a parkovaní 
Nové zpevněné plochy jsou napojeny na stávající v prostoru silnice I/9. 

e) Možnosti napojení na technickou infrastrukturu 
Bez nároku. 

f) Druh, množství a nakládání s odpady vznikajícími  užíváním stavby 
Nakládání s odpady bude dle zákona č. 185/2001 Sb. (Zákon o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů).  
Za odpady vzniklé při stavebních pracích odpovídá dodavatelská stavební resp. montážní firma, 

se kterou před zahájením stavby projedná provozovatel objektu (resp. investor) konkrétní způsob 
nakládání s odpady vznikajícími při realizaci stavby. 

V průběhu provozu bude za odstraňování a hospodaření s odpady odpovědné město, na které 
se vztahují povinnosti původce. 

Odpady, které budou vznikat v rámci jednotlivých staveb lze rozdělit na ty, které budou vázány 
na vlastní výstavbu a na ty, které budou vznikat v zázemí – zařízení staveniště.  

Podle způsobu členění dle kategorií se dělí odpady na O – ostatní a N – nebezpečné. Podle 
původu se bude jednat o odpady Komunální a Ostatní odpady. 

Za odpad dle platné legislativy je považován odpad vznikající při demolicích stávajících 
stavebních objektů (např. komunikace, budovy, inženýrské sítě apod.), zemních pracích na úpravě 
terénu (půdní kryt, zemina, kamenivo), mýcení stávajících keřů, stromů apod. a v zařízení staveniště 
kromě deponování stavebních materiálů a odtěžených zemin a hornin. Dále též odpady z údržby 
strojních zařízení, odpady z materiálů pro úpravy doplňkových zařízení. V neposlední řadě se bude 
též jednat i o tvorbu zbytkového komunálního odpadu. 

V případě výskytu nebezpečných odpadů požádá dodavatel stavby o povolení s nakládáním 
nebezpečných odpadů, a odstraňování zajistí prostřednictvím oprávněné osoby nebo firmy, která ze 
zákona má oprávnění s nakládáním nebezpečných odpadů. 

V průběhu stavby bude nakládáno se vznikajícími odpady v souladu s platnou legislativou  
tj. se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších 
předpisů. 

Přehled druh ů odpad ů, které lze p ředpokládat, že by mohly vzniknout p ři stavb ě 

Kód druhu 
odpadu Název druhu odpadu 

Kat. 
odpad
u 

Výskyt 

17 05 04  Zemina a kamení O přebytek zeminy, nevhodná zemina a hornina z hlediska 
IG poměrů do zpětných zásypů, neznečištěná 

17 05 03 Zemina a kamení obsahující 
nebezpečné látky 

N znečištěná zemina, potvrzená průzkumem kontaminace a 
analýzou rizik 

17 01 06 Směsi nebo oddělené 
frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků 
obsahující nebezpečné 
látky 

N demolice 

17 01 07 Směsi nebo oddělené 
frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků 
neuvedených pod č. 17 01 
06 

O demolice stávajících objektů – neznečištěné 

17 01 01  Beton O při výstavbě, a beton při demolicích neznečištěný, 
recyklace 

17 01 02  Cihla O při demolicích a výstavbě, recyklace 
17 01 03  Tašky a keramické výrobky O při demolicích, a při výstavbě, recyklace 
17 02 01  Dřevo O stavební dřevo – pomocný materiál při výstavbě, dřevo při 

demolicích 
17 02 02 Sklo O demolice, výstavba 



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  21/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

Kód druhu 
odpadu Název druhu odpadu 

Kat. 
odpad
u 

Výskyt 

17 02 03  Plasty O odpad ze svařování izolací, odpadní obal, ochranná 
tkanina apod. 

20 02 02 Biologicky rozložitelný 
odpad 

O kácená zeleň 

03 01 05 Piliny, hobliny, odřezky, 
dřevo. 

O dtto a úprava stavebního dřeva při výstavě – zařízení 
staveniště 

17 04 05 Železo a ocel O železové konstrukce po demolicích, železové konstrukce 
související s výstavbou nových objektů a jejich 
doplňujících zařízení, trubní řady, stožáry apod. 

17 04 11  Kabely O kabelová síť – přeložky, nová síť, demolice  
17 06 04  Izolační materiály O geotextilie, zbytky izolací při nové výstavbě, demolice  
17 03 01  Asfaltové směsi obsahující 

dehet 
N demolice stávajících zpevněných ploch ev. střešní krytina 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené 
pod č. 17 03 01 

O dtto – event. zbytkové suroviny 

20 03 01  Směsný komunální odpad O v místech zařízení staveniště,  
20 03 04 Kal ze septiků a žump, 

odpad z chemických toalet 
O zařízení staveniště – krátkodobé soustřeďování odpadů 

do shromažďovacích prostředků v místě jejich vzniku před 
dalším nakládáním s odpadem 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační 
materiály, čisticí tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

N zařízení staveniště – krátkodobé soustřeďování odpadů 
do shromažďovacích prostředků v místě jejich vzniku před 
dalším nakládáním s odpadem 

15 01 01 
15 01 02 
15 01 03 
15 01 04 
15 01 06 

Papírové a lepenkové obaly 
Plastové obaly 
Dřevěné obaly 
Kovové obaly 
Směsné obaly 

O zařízení staveniště – z technického vybavení – výskyt 
zařízení staveniště  

15 01 10 Obaly obsahující zbytky 
nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami 
znečištěné 

N zařízení staveniště – z technického vybavení – výskyt v 
zařízení staveniště 

08 01 99 
08 02 99 
08 04 99 

Odpad z distribuce a 
z používání nátěrových 
hmot, lepidel, těsnících 
materiálů – nádoby ze 
železných kovů se 
zbytkovým obsahem 
škodlivin, odpad z používání 
nátěrových barev 

N nádoby ze železných kovů se zbytkovým obsahem 
škodlivin – zařízení staveniště – povrchová úprava 
železových konstrukcí 

17 09 04 Směsné stavební a 
demoliční odpady 

N, O nevytříditelný stavební odpad – z demolic – krátkodobé 
soustřeďování odpadů do shromažďovacích prostředků 
v místě jejich vzniku před dalším nakládáním s odpadem – 
zařízení staveniště 

 
Odpady, které budou vznikat v průběhu výstavby, budou přechodně shromažďovány na 

určených místech (plochách), odděleně podle svého druhu. Shromážděné odpady budou průběžně, 
po dosažení technicky a ekonomicky optimálního množství, odváženy příslušnou firmou, disponující 
oprávněním k této činnosti, mimo areál staveniště – vhodné materiály budou přednostně recyklovány, 
ostatní vesměs ukládány na skládku příslušné kategorie. Vlastní manipulace s odpady vznikajícími při 
výstavbě bude zajištěna technicky tak, aby bylo minimalizováno případné narušení životního prostředí 
(zamezující prášení, technické zabezpečení vozidel přepravujících odpady atd.). 

Pohonné hmoty pro stavební mechanismy budou dováženy a plněny z cisternových vozidel 
přímo do nádrží mechanismů – zajistí dodavatel stavby. Nepředpokládá se, že budou na stavbě 
měněny provozní náplně ani prováděny opravy.  

Hospodaření s odpady na plochách zařízení staveniště musí být v souladu s platnými právními 
předpisy včetně manipulace s nebezpečnými látkami. Při provozování stavebních strojů je nutné dbát 



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  22/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

na jejich technický stav a minimalizovat množství úkapů olejů, nafty a ostatních technologických 
kapalin.  

Při výstavb ě budou dodavatelem stavby zajišt ěna mobilní WC. 
V souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů a s ohledem na typ 

stavby je možné vytvořit podmínky k oddělenému shromažďování jednotlivých druhů odpadů a jejich 
následnému využití.  

 
Navrhované způsoby využití a odstraňování odpadů:  

• výkopová zemina – vznik odpadů odtěžováním zeminového a horninového materiálu, 
případně nevyužitelná zemina a hornina z hlediska geotechnických parametrů pro 
jakékoliv terénní úpravy v lokalitě. Uložení v rámci potřeb pro překrytí skládek, terénní 
úpravy bez požadavku na normové geotechnické parametry, skládkování. 

• štěrk a kamenivo – přebytek zemního kameniva při stavbě. Využitelnost pro další 
aktivity a pro potřeby dalších podnikatelských subjektů. 

• beton, cihly, ocel, dřevo, plasty, izolační materiál, papír apod. – separovatelný odpad 
využitelný k recyklaci. Vznik při výstavbě a demolicích. Beton, cihly – drcení – využití 
pro stavební aktivity, materiál např. použitelný do podloží vozovek. Ocel, plasty, izolační 
materiál, papír – sběr. Dřevo – opětovné použití, případně jako energetický zdroj – 
spalování. 

• biologicky rozložitelný odpad – výskyt na lokalitě vlivem kácené zeleně. Štěpkování a 
zpětné využití pro úpravu zelených ploch, kompostování, spalování. 

• živičná směs – vznik při demolicích stávajících vozovek, vznik při úpravě podkladní 
vrstvy budovaných komunikací. Recyklace v obalovně. V případě nebezpečných 
vlastností – uložení na skládku příslušné skupiny – skládka odpad nebezpečný. 

• směsný komunální odpad – tvorba v zařízení staveniště – odstraňování běžným 
způsobem   

• nádoby ze železných kovů se zbytky barev, znečištěné textilie, motorové a převodové 
oleje apod. – odpad kategorie N – nebezpečný – tvorba zejména v zařízení staveniště 
(skladování). Ukládání na skládky příslušné skupiny, případně spalování. 

• znečištěné zeminy – výskyt byl prověřen průzkumem kontaminace a analýzou rizik, je 
vymezen lokálně dle Vyhlášky č. 294/2005 Sb. Nakládání s odpadem dle výsledků 
zjištění. Skládkování, biologické metody.  

Způsob zneškodňování odpadů budou odpovídat běžným podmínkám v regionu a musí 
respektovat platnou legislativu. Rozsah stavby nevyžaduje výstavbu nových kapacit na využití nebo 
odstranění odpadů. 

13 VLIV STAVBY A PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI, NA ZDRAVÍ A 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

a) Ochrana krajiny a p řírody 
Veškerá stávající vzrostlá zeleň, určená k zachování, bude chráněna po celou dobu výstavby 

viz ČSN DIN 18920.  

b) Hluk 
Hladina hluku z dopravy po výstavbě bude zachována stávající. 

c) Emise z dopravy 
Navržená stavba neklade žádné speciální nároky. 

d) Vliv zne čišt ěných vod na vodní toky a vodní zdroje 
Navržená stavba neklade žádné speciální nároky. 

e) Ochrana zdraví a bezpe čnosti pracovník ů při výstavb ě a při užívání stavby 
Při práci a provádění stavby je nutné dodržet zásady bezpečnosti práce dle vyhlášky č. 

192/2005 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických 
zařízeních ve znění pozdějších předpisů a ochranu při práci na staveništích (k zákonu 309/2006 Sb.). 
Pro práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky platí nařízení vlády č. 
362/2005 Sb. 



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  23/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 491/2006 Sb., o obecných 
technických požadavcích na výstavbu a příslušné závazné technické normy a předpisy. 

V průběhu stavby budou zajišťována opatření na úseku požární ochrany, vyplývající 
z povinnosti právnických a fyzických osob stanovených zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Při provádění stavby je nutno aplikovat ustanovení ČSN DIN 18915 Sadovnictví a krajinářství - 
Práce s půdou, ČSN DIN 18916 Sadovnictví a krajinářství - Výsadby rostlin, ČSN DIN 18917 
Sadovnictví a krajinářství - Zakládání trávníků, ČSN DIN 18918 Sadovnictví a krajinářství - Technicko-
biologická zabezpečovací opatření, ČSN DIN 18919 Sadovnictví a krajinářství - Rozvojová a 
udržovací péče o rostliny a ČSN DIN 18920 Sadovnictví a krajinářství - Ochrana stromů, porostů a 
ploch pro vegetaci při stavebních činnostech. 

Při provádění stavby je nutno dbát na ochranu proti hluku dle vyhl. č. 502/2000 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (včetně příloh), ve znění pozdějších předpisů. 
Stavební práce budou prováděny v běžné denní době od 7 – 18 hod. (§ 12 odst. 5) a dodavatel bude 
maximálně dbát, aby práce byly prováděny s co nejnižší hlučností. 

Z hlediska odpadů vzniklých při stavbě musí být plněny povinnosti plynoucí z ustanovení § 10 – 
16 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Zejména upozorňujeme na plnění povinností vyplývající z ustanovení § 12 odst. 3 a 4 
zákona o odpadech. 

f) Nakládání s odpady 
Viz. kap. 12 odst. f. 

14 OBECNÉ POŽADAVKY NA BEZPE ČNOST A UŽITNÉ VLASTNOSTI 

a) Mechanická odolnost a stabilita 
Konstrukce i povrch zpevněných ploch jsou navrženy tak, aby vyhověly předpokládanému 

dopravnímu zatížení. 
Hutnění zemní pláně pod zpevněnými plochami je požadováno provést v souladu  

s ČSN 72 1006 - Kontrola zhutnění zemin a sypanin. 
Konstrukce nových zpevněných ploch jsou navrženy v souladu s technickými podmínkami  

TP 170 - Navrhování vozovek pozemních komunikací, za předpokladu dodržení standardních 
návrhových podmínek. Tyto podmínky zejména únosnost zemní pláně, namrzavost, vodní režim  
a další je potřeba ověřit na místě samém příslušnými zkouškami.  

Veškerý materiál použitý do díla musí odpovídat příslušným ustanovením ČSN. Pro hutněné 
asfaltové vrstvy ČSN 73 6121, štěrkové podsypy ČSN 73 6126-1, ČSN 73 6126-2 a dlažby  
ČSN 73 6131. Při provádění konstrukcí je nutné zajistit kvalitní spojení jednotlivých konstrukčních 
vrstev eventuálně použít spojovací živičné postřiky a nátěry v souladu s ČSN 73 6129. Povrch 
vozovky po odstranění stávající obrusné vrstvy musí být před realizací nové vrstvy řádně očištěn, 
osušen a ošetřen příslušnými spojovacími postřiky. 

b) Požární bezpe čnost 
Vzhledem k charakteru stavby nevzniká během výstavby požární riziko a není proto třeba 

zvláštních opatření z hlediska požární ochrany během výstavby. 
Parametry veškerých stávajících zpevněných komunikací zůstanou zachovány, nové zpevněné 

plochy jsou navrženy dle TP170 – Navrhování vozovek pozemních komunikací a pro potřeby průjezdu 
vozidel hasičského záchranného sboru jsou dostatečně únosné. 

Způsob hasičského zásahu (přístupové trasy, poloměry nároží, atd.) na okolní pozemky 
zůstane zachován stávající, poloměry rekonstruovaných nároží křižovatek byly prověřeny vlečnými 
křivkami vozidla HZS.  

Výška průjezdu není v žádném místě komunikace omezena. 
Podmínkou pro provádění stavby je povinnost dodavatele po celou dobu výstavby zachovat 

možnost příjezdu vozidel integrovaného záchranného systému.  

c) Ochrana zdraví a zdravých životních podmínek a ž ivotního prost ředí 
S ohledem na charakter stavebních prací je nutné během těchto prací dodržovat ohleduplnost 

vůči obyvatelům, v maximální možné míře omezit hluk a prašnost. Vozidla vyjíždějící ze stavby musí 
být řádně očištěna, aby nedocházelo k znečištění veřejných komunikací. 



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  24/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

d) Ochrana proti hluku 
Ochrana před nepříznivým působením hluku a vibrací je obecně upravena zákonem  

č. 258/2000 Sb. a zákoníkem práce č. 262/2006 Sb.  
S ohledem na charakter stavebních prací je nutné během stavebních prací dodržovat 

ohleduplnost vůči obyvatelům, v maximální možné míře omezit hluk. 

e) Bezpečnost p ři užívání 
Dopravní režim na komunikacích se řídí podle platných pravidel silničního provozu daných 

zákonem o provozu na pozemních komunikacích č. 268/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a 
další související předpisy. 

Projekt řeší úpravu veřejného prostoru komunikace, proto nejsou přijata žádná opatření na 
zamezení vstupu nepovolaných osob. 

Bezpečnost stavby je zajištěna platnými zákony o provozu na pozemních komunikacích  
a dodržením projektem navrženého řešení. Na jejich dodržování dohlíží státní (příp. městská) policie.  

f) Úspora energie a ochrana tepla 
Navržená stavba neklade žádné nároky. 

15 DALŠÍ POŽADAVKY 

a) Užitné vlastnosti stavby (obecné technické požad avky na výstavbu a výrobky) 
Pro provádění stavby budou dodrženy následující podmínky: 
- Stavba bude prováděna v souladu s platnými technickými normami ČSN, jejich 

změnami, technickými podmínkami (TP), platnými zákony a vyhláškami. 
- Při realizaci je nutno zohlednit stanoviska dotčených orgánů státní správy a správců 

sítí, viz příloha F - Doklady. 
- Při stavebních pracích je nutno dodržovat platné předpisy, zejména vyhl.  

č. 363/2005 Sb. O bezpečnosti práce a technické zařízení při stavebních pracích a 
všechny předpisy s tím související. 

- Stavební práce zasáhnou do hloubky maximálně 0,4 m pod úrovní stávající vozovky. 
Při provádění výkopových prací v pásmu technologického vedení nebude použito strojní 
techniky. 

- Zákres inženýrských sítí je orienta ční, dle podklad ů jednotlivých správc ů. Před 
započetím stavby je nutné polohy veškerých sítí vyty čit p říslušnými správci  a po 
celou dobu stavby udržovat. S jejich polohou musí být pracovníci prokazatelně 
seznámeni. Práce v jejich blízkosti je nutno provádět za odborného dozoru organizace 
a za dodržení dalších podmínek správce. 

- Pokud by došlo k odkrytí nebo poškození jakéhokoliv vedení, či zařízení  
(i nezakresleného), musí být stavební práce v tomto místě přerušeny a jakékoliv další 
práce musí být schváleny příslušným správcem tohoto vedení nebo zařízení. 

- Veškeré povrchové znaky stávajících inženýrských sítí budou výškově upraveny dle 
nové nivelety rekonstruovaných ploch. 

- Dále je nutná zvýšená pozornost při pracích v blízkosti nadzemních vedení, zejména při 
použití mechanizmů ve výšce vyšší než 3 m. 

- Stavba se lokálně nachází v ochranném pásmu vedení vysokého napětí. V době 
stavební činnosti v tomto OP je nutné požádat provozovatele sítě společnost ČEZ 
Distribuce a.s. o vypnutí. 

- Je třeba zamezit přístupu veřejnosti na staveniště, otevřené výkopy chránit zábradlím  
a v noci výstražným světlem. Během provozu je nutno dodržovat vyhlášku o silničním 
provozu. 

- Zemní pláň je nutno náležitě upravit, zamezit vstupu vody a zabránit zvodnění. Je třeba 
zajistit potřebnou únosnost a první stmelenou vrstvu položit co nejdříve. 

- Veškerý stavební materiál použitý do díla musí odpovídat příslušným normám  
a technologickým předpisům. 

- Veškeré opěrné prvky musí být uložené do betonového lože s řádnou boční opěrou. 
- Vyrobený beton je nutné podle možnosti ihned uložit – zejména v horkých letních 

měsících – aby bylo zabráněno rychlému vysychání čerstvého betonu. Před započetím 
betonování je nutné se přesvědčit, že místo pokládky betonu je čisté, případné bednění 



LIBĚCHOV – PŘECHODY PRO CHODCE VČ. AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK NA SILNICI I/9 – ETAPA II A | PRŮVODNÍ ZPRÁVA   

 Projekce dopravní Filip s.r.o.  25/25 
 Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem 
 www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 831 624 
   

 

dostatečně pevné i těsné (jakmile je beton uložený do bednění, je třeba dbát na 
správné zhutnění, a to buď ručně, nebo pomocí vibrátorů). Nezbytná je ochrana betonu 
před slunečním zářením, silným větrem nebo prudkým deštěm, což lze provést pomocí 
plachet, textilie či fólie. Správným ošetřováním zatvrdnutého betonu vodou, zvýšíme 
jeho trvanlivost. 

- Technologická lhůta vyzrátí (vytvrzení) betonu je 28 dní, během které nesmí být 
veškerá konstrukce vystavena jakémukoliv namáhání vzniklému např. průjezdem 
vozidel či manipulační technikou stavby. V opačném případě se riskuje brzké porušení 
konstrukce a ztrátě stability díla. 

- Veškeré ložné spáry stávající vozovky budou před položením nové vrstvy asfaltu 
ošetřeny spojovacím postřikem. Veškeré styčné spáry, které jsou namáhány vnějším 
prostředím, budou certifikovaně zality trvale pružnou zálivkou, ošetřeny živičnou emulzí 
a zasypány křemičitým pískem. Tímto způsobem se zamezí vzniku poruch na styku 
stávající a nové konstrukce. 

- Napojení nových asfaltových krytů vozovek a stávajících, bude provedeno „zazubením“ 
vrstev v předepsané šířce a tloušťce dle tloušťky navrhovaných vrstev. 

- Sejmutí ornice bude provedeno podle skutečné potřeby v okamžiku provádění stavby. 
- Vzniklé plochy vhodné pro výsadby a výsev trávníku, budou urovnány a ohumusovány 

kvalitní zeminou v tloušťce 150 mm. 
- Veškerá stávající vzrostlá zeleň určená k zachování bude chráněna po celou dobu 

výstavby viz ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

- Živičné směsi musí mít požadované vlastnosti. 
- Napojení obrub bude provedeno seříznutím obou konců obrub pod patřičným úhlem. 

Projektová dokumentace byla v průběhu zpracování projednána se zástupci objednatele, 
všechny připomínky a požadavky byly zapracovány do dokumentace. Projektovou dokumentaci 
vypracovaly oprávněné osoby, tj. projektant s potřebnou autorizací. 

b) Zajišt ění p řístupu a podmínek pro užívání stavby – ve řejně přístupných komunikací a 
ploch osobami s omezenou schopností pohybu a orient ace 

Podrobněji řešeno v příloze B.6 – Bezbariérové užívání. 

c) Ochrana stavby p řed škodlivými ú činky vn ějšího prost ředí 
Jedná se o stavbu přímo vystavenou povětrnostním vlivům a není možné ji celkově chránit. 

Ochrana stavby bude zajištěna volbou vhodných materiálů povrchů. 

d) Spln ění požadavk ů dot čených orgán ů 
Viz příloha F.2 – Zpráva o splnění podmínek. 

16 ZÁVĚR 

Tato projektová dokumentace slouží pouze pro stavební povolení a jako podklad pro 
zpracování dalšího stupně projektové dokumentace – dokumentace pro provádění stavby. Neslouží 
pro realizaci stavby. 

Konzultace k projektu jsou možné v rámci autorského dozoru. 
 

 
 

V Roudnici nad Labem Ing. Josef Filip, Ph.D. 
 Ing. Milan Tesař 
 Ing. Jaroslav Kelíšek 
 Drahomíra Dočekalová 
         Ing. arch. Marek Prchal 

Ing. Markéta Pešičková 


